
ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2009 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

583 - EDIFICIOS NO 

RESIDENCIALES
19510000 19510000 19510000 19510000 17510362 17510362 17510362 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2009  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $240,205

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
19510000 19510000 19510000 19510000 17510362 17510362 17510362 N/A  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2010 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

583 - EDIFICIOS NO 

RESIDENCIALES
17162458 17162458 17162458 17162458 3881545.36 3881545.36 3881545.36 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2010  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $484,671

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
17162458 17162458 17162458 17162458 3881545.36 3881545.36 3881545.36 N/A  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2011 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

583 - EDIFICIOS NO 

RESIDENCIALES
16554265 16554265 16554265 16554265 16515096 16515096 16515096 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2011  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $58,575

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
16554265 16554265 16554265 16554265 16515096 16515096 16515096 N/A  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2012 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

583 - EDIFICIOS NO 

RESIDENCIALES
20006011 20006011 20006011 20006011 12433553 12433553 12433553 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2012  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $319,553

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
20006011 20006011 20006011 20006011 12433553 12433553 12433553 N/A  

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2 SALUD 12
FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 

ESTATALES DE SALUD
U012

FONDO DE PREVISION PRESUPUESTAL 

2013
SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA 

Y ESTANTERÍA
0 1633206.45 1633206.45 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2 SALUD 12
FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 

ESTATALES DE SALUD
U012

FONDO DE PREVISION PRESUPUESTAL 

2013
SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
0 95246.44 95246.44 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2 SALUD 12
FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 

ESTATALES DE SALUD
U012

FONDO DE PREVISION PRESUPUESTAL 

2013
SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
0 76.48 76.48 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2 SALUD 12
FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 

ESTATALES DE SALUD
U012

FONDO DE PREVISION PRESUPUESTAL 

2013
SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
0 8118.7 8118.7 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2 SALUD 12
FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 

ESTATALES DE SALUD
U012

FONDO DE PREVISION PRESUPUESTAL 

2013
SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

0 2552 2552 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2 SALUD 12
FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 

ESTATALES DE SALUD
U012

FONDO DE PREVISION PRESUPUESTAL 

2013
SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 37298.62 37298.62 18810.7 18810.7 18810.7 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2 SALUD 12
FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 

ESTATALES DE SALUD
U012

FONDO DE PREVISION PRESUPUESTAL 

2013
SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 2 - GASTO DE INVERSIÓN 991 - ADEFAS 0 9216690.58 9216690.58 9216690.58 9216690.58 9216690.58 9216690.58 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2013  - SALUD 12
FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 

ESTATALES DE SALUD
U012 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 10993189.27 10993189.27 9235501.28 9235501.28 9235501.28 9216690.58 0  

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

0 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 0 426755.93 426755.93 426755.93 426755.93 426755.93 426755.93 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 0 4593.6 4593.6 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
0 182860.75 182860.75 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

0 417600 417600 417600 417600 417600 374600 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 

IMPRESIÓN

0 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

0 244981.87 244981.87 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

0 876.38 876.38 876.38 876.38 876.38 876.38 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTA

0 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE 

LIMPIEZA Y MANEJO DE 

DESECHOS

0 450600 450600 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 0 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
0 2652.06 2652.06 2652.06 2652.06 2652.06 2652.06 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 198869.59 198869.59 198869.59 198869.45 198869.45 198869.45 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
0 21199.99 21199.99 21199.99 21199.99 21199.99 21199.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
0 141520 141520 141520 141520 141520 141520 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
0 84177.61 84177.61 84005.09 84005.09 84005.09 84005.09 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2013 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
0 1000100 1000100 992900 992900 992900 992900 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2013  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 3176787.78 3176787.78 2286379.04 2286378.9 2286378.9 2243378.9 0  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2013 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT.. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

583 - EDIFICIOS NO 

RESIDENCIALES
16555496.95 16555496.95 16555496.95 16555496.95 57680 57680 57680 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2013  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $690,992

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
16555496.95 16555496.95 16555496.95 16555496.95 57680 57680 57680 N/A  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2014 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

583 - EDIFICIOS NO 

RESIDENCIALES
6880546 6880546 6880546 6880546 0 0 0 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2014  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $253,115

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6880546 6880546 6880546 6880546 0 0 0 N/A  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 PROEXOE 2014-2015

INSTITUTO NAYARITA PARA LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATI
1 - GASTO CORRIENTE

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
11576000 11576000 11576000 11576000 11576000 11576000 11576000 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 PROEXOE 2015 INIFE - 2 1 - GASTO CORRIENTE

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
8500000 8500000 3564310.58 6565266 3564310.58 3564310.58 3564310.58 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 PROEXOE 2015

INSTITU NAYARITA PARA LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA EDCATIVA
1 - GASTO CORRIENTE

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
17100000 17100000 13971866 14162224.29 13971866 13971866 13971866 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
37176000 37176000 29112176.58 32303490.29 29112176.58 29112176.58 29112176.58 N/A  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

122985.2 122985.2 122985.2 122678.76 122678.76 122678.76 122678.76 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

211967.84 211967.84 211967.84 209046.98 209046.98 209046.98 209046.98 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
1645.77 1645.77 1645.77 1566 1566 1566 1566 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
133395.72 133395.72 133395.72 133395.72 133395.72 133395.72 133395.72 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

23400 23400 23400 23316 23316 23316 23316 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

332 - SERVICIOS DE 

DISEÑO, ARQUITECTURA, 

INGENIERÍA Y ACTIVIDADES 

RELACIONADAS

112888.62 112888.62 112888.62 112868 112868 112868 112868 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

207707.61 207707.61 207707.61 207707.6 207707.6 207707.6 207707.6 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

79759.44 79759.44 79759.44 79680.4 79680.4 79680.4 79680.4 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE 591 - SOFTWARE 25380 25380 25380 25379.64 25379.64 25379.64 25379.64 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
14253548.62 14239295.07 14239295.07 14213449.12 14213449.12 10279039.81 10279039.81 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

9553294 9543740.7 9543740.7 9520569.85 9520569.85 9520569.85 9520569.85 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 CONTINGENCIAS ECONOMICAS -4 2015 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
29556993.38 29526517.26 29526517.26 29519250.26 29519250.25 12067663.93 12067663.93 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - 
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 R117 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $278,143 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
54282966.2 54228683.23 54228683.23 54168908.33 54168908.32 32782912.69 32782912.69 N/A  

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
289073689 272323827.4 272323827.4 272323827.4 272323827.4 272323827.4 272323827.4 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
282919008 196487582.9 196487582.9 196487582.9 196487582.9 196487582.9 196487582.9 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

3596100 5764451.99 5764451.99 5764451.99 5764451.99 5764451.99 5764451.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

49720202 73756299.2 73756299.2 73756299.2 73756299.2 73756299.2 73756299.2 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 12291383 5734248.5 5734248.5 5734248.5 5734248.5 5734248.5 5734248.5 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
42606314 60377417.72 60377417.72 60377417.72 60377417.72 60377417.72 60377417.72 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
16206279 25279067.38 25279067.38 25279067.38 25279067.38 25279067.38 25279067.38 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
7750589 14419488.49 14419488.49 14419488.49 14419488.49 14419488.49 14419488.49 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
5116821 10713183.42 10713183.42 10713183.42 10713183.42 10713183.42 10713183.42 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
49345153 50342969.52 50342969.52 50342969.52 50342969.52 50342969.52 50342969.52 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
311404053 466809695.09 466809695.09 466809695.09 466809695.09 466809695.09 466809695.09 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 38588725 39069483.03 39069483.03 39069483.03 39069483.03 39069483.03 39069483.03 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

4377394 4825022.59 4825022.59 4825022.59 4825022.59 4825022.59 4825022.59 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

206428 7241.25 7241.25 7241.25 7241.25 7241.25 7241.25 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

213 - MATERIAL 

ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO
15582 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

2095959 2141506.6 2141506.6 2141506.6 2141506.6 2141506.6 2141506.6 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
260472 201569.68 201569.68 201569.68 201569.68 201569.68 201569.68 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

216 - MATERIAL DE 

LIMPIEZA
2569679 3072405.78 3072405.78 3072405.78 3072405.78 3072405.78 3072405.78 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE ENSEÑANZA
12004 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

8171480 7028437.48 7028437.48 7028437.18 7028437.18 7028437.18 7028437.18 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
789621 273344.22 273344.22 273344.22 273344.22 273344.22 273344.22 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

8221 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

235 - PRODUCTOS QUÍMICOS, 

FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO ADQUIRIDOS 

COMO MATERIA PRIMA

1868 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

236 - PRODUCTOS METÁLICOS 

Y A BASE DE MINERALES NO 

METÁLICOS ADQUIRIDOS COMO 

MATERIA PRIMA

0 650 650 650 650 650 650 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

237 - PRODUCTOS DE CUERO, 

PIEL, PLÁSTICO Y HULE 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

0 231.13 231.13 231.13 231.13 231.13 231.13 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
103798 20523.8 20523.8 20523.8 20523.8 20523.8 20523.8 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
51899 30655.34 30655.34 30655.34 30655.34 30655.34 30655.34 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
83040 6204.38 6204.38 6204.38 6204.38 6204.38 6204.38 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
0 1432.04 1432.04 1432.04 1432.04 1432.04 1432.04 N/A

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

1 de 11



ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
5190 1630 1630 1630 1630 1630 1630 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
442424 848816.88 848816.88 848816.88 848816.88 848816.88 848816.88 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
171227 246135.44 246135.44 246135.44 246135.44 246135.44 246135.44 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
211906 104581.38 104581.38 104581.38 104581.38 104581.38 104581.38 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 

Y REPARACIÓN

431818 888010.97 888010.97 888010.97 888010.97 888010.97 888010.97 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
7900412 8585914.72 8585914.72 8585914.72 8585914.72 8585914.72 8585914.7 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

252 - FERTILIZANTES, 

PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUÍMICOS

7059256 13040086.89 13040086.89 13040086.89 13040086.89 13040086.89 13040086.89 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
24987217 32198052.51 32198052.51 32198052.51 32198052.51 32198052.51 32198052.51 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

12028152 14791026.55 14791026.55 14791026.55 14791026.55 14791026.55 14791026.55 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

7783188 2786919.85 2786919.85 2786919.85 2786919.85 2786919.85 2786919.85 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 490888.42 490888.42 490888.42 490888.42 490888.42 490888.42 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
1643319 4944225.32 4944225.32 4944225.32 4944225.32 4944225.32 4944225.32 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
11037557 10710691.45 10710691.45 10710691.45 10710691.45 10710691.45 10710691.43 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
14332280 17147313.85 17147313.85 17147313.85 17147313.85 17147313.85 17028947.45 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

102625 893912.01 893912.01 893912.01 893912.01 893912.01 893912.01 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

273 - ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS
0 68550.43 68550.43 68550.43 68550.43 68550.43 68550.43 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 1557 798 798 798 798 798 798 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

32055 47849.42 47849.42 47849.42 47849.42 47849.42 47849.42 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
638303 178278.02 178278.02 178278.02 178278.02 178278.02 178278.02 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

53232 52740.83 52740.83 52740.83 52740.83 52740.83 52740.83 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

3104 5023.95 5023.95 5023.95 5023.95 5023.95 5023.95 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

588311 125434.7 125434.7 125434.7 125434.7 125434.7 125434.7 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

81276 115568.13 115568.13 115568.13 115568.13 115568.13 115568.13 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

818864 1071103.87 1071103.87 1071103.87 1071103.87 1071103.87 1071103.87 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

0 3647.86 3647.86 3647.86 3647.86 3647.86 3647.86 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES

10380 3681.55 3681.55 3681.55 3681.55 3681.55 3681.55 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 12424221 11354817.02 11354817.02 11354810.24 11354810.24 11354810.24 11354810.24 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 515726 508526.41 508526.41 508526.41 508526.41 508526.41 508526.41 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 362213 242145.82 242145.82 242145.82 242145.82 242145.82 242145.82 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
3356103 3524736.74 3524736.74 3524736.74 3524736.74 3463619.19 3463619.19 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 763501 488786.99 488786.99 488786.99 488786.99 488786.99 488786.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

0 1044 1044 1044 1044 1044 1044 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

1650618 757804.5 757804.5 757804.5 757804.5 757804.5 757804.5 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES 

Y TELEGRÁFICOS
212789 216280.5 216280.5 216280.5 216280.5 216280.5 216280.49 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
30000 2669.76 2669.76 2669.76 2669.76 2669.76 2669.76 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2241657 2244331.62 2244331.62 2244331.62 2244331.62 2244331.62 2244331.58 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
45900 5800 5800 5800 5800 5800 5800 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTAS

0 8874 8874 8874 8874 8874 8874 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
0 35848.64 35848.64 35848.64 35848.64 35848.64 35848.64 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

329 - OTROS 

ARRENDAMIENTOS
0 144606.71 144606.71 144606.71 144606.71 144606.71 144606.71 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, 

DE CONTABILIDAD, 

AUDITORÍA Y RELACIONADOS

0 1229149.94 1229149.94 1229149.94 1229149.94 1229149.94 1229149.94 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

0 1347455.93 1347455.93 1347455.93 1347455.93 1347455.93 1347455.93 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
726541 217501 217501 217501 217501 217501 217501 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 

IMPRESIÓN

53726 730069.29 730069.29 730069.29 730069.29 730069.29 730069.29 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
5709015 5670172.8 5670172.8 5670172.8 5670172.8 5670172.8 5670172.8 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

266086 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
25948 34463.07 34463.07 34463.07 34463.07 34463.07 34463.07 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
2082723 1038188.07 1038188.07 1038188.07 1038188.07 1038188.07 1038188.07 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 25999 47581 47581 47581 47581 47581 47581 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

4991636 6584100.5 6584100.5 6584100.5 6584100.5 6584100.5 6584100.5 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

260421 90162.07 90162.07 90162.07 90162.07 90162.07 90162.07 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

81840 51164.99 51164.99 51164.99 51164.99 51164.99 51164.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

11167616 6857164.51 6857164.51 6857164.51 6857164.51 6857164.51 6857164.51 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

2916545 3618062.11 3618062.11 3618062.11 3618062.11 3618062.11 3618062.11 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTA

5163220 2290180.15 2290180.15 2290180.15 2290180.15 2290180.15 2290180.15 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE 

LIMPIEZA Y MANEJO DE 

DESECHOS

1957676 1007187.04 1007187.04 1007187.04 1007187.04 1007187.04 1007187.04 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
1005354 983156.64 983156.64 983156.64 983156.64 983156.64 983156.64 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

632523 335037.36 335037.36 335037.36 335037.36 335037.36 335037.36 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

363 - SERVICIOS DE 

CREATIVIDAD, 

PREPRODUCCIÓN Y 

PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, 

EXCEPTO INTERNET

57090 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 1036621 1003827.03 1003827.03 1003827.03 1003827.03 1003827.03 1003827.03 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 1630015 886050.81 886050.81 886050.81 886050.81 886050.81 886050.81 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 17247350 16734329.11 16734329.11 16734329.11 16734329.11 16734329.11 16732194.28 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

378 - SERVICIOS 

INTEGRALES DE TRASLADO Y 

VIÁTICOS

51899 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

381 - GASTOS DE 

CEREMONIAL
0 580 580 580 580 580 580 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
346123 974252.62 974252.62 974252.62 974252.62 974252.62 974252.62 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
399063 2106038.29 2106038.29 2106038.29 2106038.29 2106038.29 2106038.29 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

385 - GASTOS DE 

REPRESENTACIÓN
207602 433929.79 433929.79 433929.79 433929.79 433929.79 433929.79 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

392 - IMPUESTOS Y 

DERECHOS
74434 868522.59 868522.59 868522.59 868522.59 868522.59 868522.59 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
100000 21349.98 21349.98 21349.98 21349.98 21349.98 21349.98 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
576251 295107 295107 295107 295107 295107 295107 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

36000 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA 

Y ESTANTERÍA
3597825 344646.42 344646.42 344646.42 344646.42 344646.42 344646.42 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

2437506 1427057.15 1427057.15 1427057.15 1427057.15 1427057.15 1427057.15 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
0 322508.27 322508.27 322508.27 322508.27 322508.27 322508.27 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
15000 4640 4640 4640 4640 4640 4640 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

0 17695.8 17695.8 17695.8 17695.8 17695.8 17695.8 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
6439811 871170.17 871170.17 871170.17 871170.17 871170.17 871170.17 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
5823949 367139.51 367139.51 367139.51 367139.51 367139.51 367139.51 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
1534963 784558.31 784558.31 784558.31 784558.31 784558.31 784558.31 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

561 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
0 196676 196676 196676 196676 196676 196676 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
0 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

105563 10438.84 10438.84 10438.84 10438.84 10438.84 10438.84 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
66409 0 0 0 0 0 0 N/A

2 de 11



ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 591 - SOFTWARE 0 60865.2 60865.2 60865.2 60865.2 60865.2 60865.2 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2015 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

831 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS

28478522 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $110 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1346661007 1427436274 1427436274 1427436266.92 1427436266.92 1427375149.37 1427254648.05 0  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA E-100
INIFE - 4 1 - GASTO CORRIENTE

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
108150000 108150000 61717032.24 97016693.21 61717032.24 61717032.24 61717032.24 N/A PROGRAMA EN PROCESO

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
108150000 108150000 61717032.24 97016693.21 61717032.24 61717032.24 61717032.24 N/A  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2015 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT . 2 - GASTO DE INVERSIÓN

583 - EDIFICIOS NO 

RESIDENCIALES
2237591.6 2237591.6 2237591.6 2237591.6 2237591.6 2237591.6 2237591.6 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2015  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $19,607

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2237591.6 2237591.6 2237591.6 2237591.6 2237591.6 2237591.6 2237591.6 N/A  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 PROEXOE 2016 INIFE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
10400000 10400000 0 10400000 0 0 0 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 PROEXOE 2016 INIFE - 1 1 - GASTO CORRIENTE

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
8194500 8194500 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - EDUCACIÓN PÚBLICA 11
EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR
U079 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
18594500 18594500 0 10400000 0 0 0 N/A  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4 2016
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

17924 17924 17924 17908.12 17908.12 17908.12 17908.12 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4 2016
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

126127.17 126127.17 126127.17 126068.74 126068.74 126068.74 126068.74 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4 2016
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
66487.9 66487.9 66487.9 66167.34 66167.34 66167.34 66167.34 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4 2016
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
237476.39 237476.39 237476.39 237450.84 237450.84 237450.84 237450.84 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4 2016
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
3531605.1 3531605.1 3531605.1 3481353.04 3481353.04 3481353.04 3481353.04 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4 2016
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
1214391.53 1214391.53 1214391.53 1198374.26 1198374.26 1198374.26 1198374.26 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4 2016
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
21532896.61 21532896.61 21532896.61 21127223.68 21127223.67 21127223.67 21127223.67 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $19,270 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
26726908.7 26726908.7 26726908.7 26254546.02 26254546.01 26254546.01 26254546.01 N/A  

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
652041172 438175413.15 438175413.15 438175413.15 438175413.15 438175413.15 438175413.15 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
7338082 85867466.49 85860572.6 85860572.6 85860572.6 85860572.6 85713938.31 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

4033800 5950882.86 5950882.86 5950882.86 5950882.86 5950882.86 5950787.86 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

49818824 70527406.05 70517361.3 70517361.3 70517361.3 70517361.3 66042748.7 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 12303007 5271143.49 5271143.49 5271143.49 5271143.49 5271143.49 5271143.49 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
43370963 58245741.08 58243787.65 58243787.65 58243787.65 58243787.65 55300754.52 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
16497131 26774962.65 26774962.65 26774962.65 26774962.65 26774962.65 21053986.43 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
7889687 13416320.43 13416320.43 13416320.43 13416320.43 13416320.43 11348848.71 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
5124562 8192830.61 8192818.31 8192818.31 8192818.31 8192818.31 8192447.26 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
49475744 60571870.62 60571870.62 60571870.62 60571870.62 60571870.62 60562788.98 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
318749621 481857224.7 480785930.93 480785930.93 480785930.93 480785930.93 480785930.93 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 43731555 44526772.95 44482861.95 44482861.95 44482861.95 44482861.95 44471860.15 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

4377394 5863085.65 5863085.65 5863085.65 5863085.65 5775773.65 5769857.65 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

206428 39590.6 39590.6 39590.6 39590.6 39590.6 39590.6 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

213 - MATERIAL 

ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO
15582 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

2095959 2178518.5 2178518.5 2178518.5 2178518.5 1995279.11 1995279.11 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
260472 310498.83 310498.83 310498.83 310498.83 310498.83 310498.83 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

216 - MATERIAL DE 

LIMPIEZA
2569679 4059698.27 4059698.27 4059698.27 4059698.27 4059698.27 4059698.27 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE ENSEÑANZA
12004 4220.08 4220.08 4220.08 4220.08 4220.08 4220.08 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

8171480 8283753.52 8283753.52 8283753.52 8280217.8 8191377.06 7734322.33 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
789621 328037.11 328037.11 328037.11 328037.11 327458.71 326457.86 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

8221 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

235 - PRODUCTOS QUÍMICOS, 

FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO ADQUIRIDOS 

COMO MATERIA PRIMA

1868 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
103798 31013.63 31013.63 31013.63 31013.63 31013.63 31013.63 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
51899 77608.09 77608.09 77608.09 77608.09 31788.09 31788.09 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
83040 4415 4415 4415 4415 4415 4415 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
0 908.01 908.01 908.01 908.01 908.01 908.01 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
5190 4868.8 4868.8 4868.8 4868.8 4868.8 4868.8 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
442424 653583.77 653583.77 653583.77 653583.77 631518.25 631518.25 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
171227 193089.65 193089.65 193089.65 193089.65 193089.65 193089.65 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
211906 52412.23 52412.23 52412.23 52412.23 46670.23 46670.23 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 

Y REPARACIÓN

431818 470966.23 470966.23 470966.23 470966.23 349804.23 349804.23 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
7900412 9133315.27 9133315.26 9133315.26 9133315.26 9133315.26 9133315.26 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

252 - FERTILIZANTES, 

PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUÍMICOS

7059256 3506237.9 3506237.9 3506237.9 3506237.9 3506237.9 3506237.9 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
24987217 39048351.74 39048351.74 39048351.74 39048351.74 39048179.56 38480129.56 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

12028152 11382908.33 11382908.33 11382908.33 11382908.32 11350544.32 10545388.59 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

7783188 3740046.14 3740046.14 3740046.14 3740046.14 3720772.74 3720772.74 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

0 222122.63 222122.63 222122.63 222122.63 222122.63 222122.63 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
1643319 4336211.4 4336211.4 4336211.4 4336211.4 4336211.4 4336211.4 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
11037577 10998056.17 10991756.17 10991756.17 10991756.17 10988171.43 10987422.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
14332280 13612358.63 13612358.63 13612358.63 13612358.63 13599418.69 13599418.69 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

102625 892833.17 892833.17 892833.17 892833.17 892833.17 296099.01 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

273 - ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS
0 50481.99 50481.99 50481.99 50481.99 50481.99 50481.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 1557 1830.95 1830.95 1830.95 1830.95 1830.95 1830.95 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

32055 53740.93 53740.93 53740.93 53740.93 53740.93 53740.93 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
638303 192165.7 192165.7 192165.7 192165.7 192165.7 192165.7 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

53232 69202.82 69202.82 69202.82 69202.82 69202.82 69202.82 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

3104 519 519 519 519 519 519 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

588311 274957.1 274957.1 274957.1 274957.1 274957.1 274957.09 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

81276 37220.92 37220.92 37220.92 37220.92 37220.92 37220.92 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

818864 995920.8 995920.8 995920.8 995920.8 995920.8 995920.79 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

0 2093.16 2093.16 2093.16 2093.16 2093.16 2093.16 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES

10380 3655 3655 3655 3655 3655 3655 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 12424221 10382007.15 10382007.15 10382007.15 10382007.15 9986749.14 9986749.14 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 515726 337986.83 337986.83 337986.83 337986.83 337986.83 337986.83 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 362213 265624.89 265624.89 265624.89 265624.89 256979.73 256979.73 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
3356103 3853184.66 3853184.66 3853184.66 3853184.66 3791415.24 3782515.24 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 763501 328499.85 328499.85 328499.85 328499.85 309801.86 309801.86 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

1650618 741330.83 741330.83 741330.83 741330.83 740986.83 740986.83 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES 

Y TELEGRÁFICOS
212789 244531.24 244531.24 244531.24 244531.24 244531.24 244531.24 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS 

INTEGRALES Y OTROS 

SERVICIOS

0 198 198 198 198 198 198 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
30000 261436.01 261436.01 261436.01 261436.01 261436.01 261436.01 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2241657 3210677.85 3210677.85 3210677.85 3208075 3208075 3208075 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
45900 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTAS

0 14999.99 14999.99 14999.99 14999.99 14999.99 14999.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

329 - OTROS 

ARRENDAMIENTOS
0 142733.88 142733.88 142733.88 142733.88 92737.88 92737.88 N/A

3 de 11



ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, 

DE CONTABILIDAD, 

AUDITORÍA Y RELACIONADOS

752550 752550 752550 752550 752550 752550 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

0 801292 801292 801292 801292 801292 801292 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
726541 123170.27 123170.27 123170.27 123170.27 123170.27 123170.27 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 

IMPRESIÓN

53726 793922.18 793922.18 793922.18 793922.18 793922.18 793922.18 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
5709015 4795215.32 4795215.32 4795215.32 4795215.32 4795215.32 4795215.32 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

266086 35000 35000 35000 35000 35000 35000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
25948 2047.92 2047.92 2047.92 2047.92 2047.92 2047.92 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
2082723 1560670.46 1560670.46 1560670.46 1560670.46 1560670.46 1560670.46 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 25999 2400000 2400000 2400000 2400000 2400000 2400000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

4991636 11523714.21 11523714.21 11523714.21 11523714.21 11523714.21 11523714.21 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

260421 249163.74 249163.74 249163.74 249163.74 249163.74 249163.74 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

81840 71005.04 71005.04 71005.04 71005.04 71005.04 71005.04 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

11167616 6997166.92 6997166.92 6997166.92 6997166.92 6997166.92 6997166.92 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

2916545 4212072.96 4212072.96 4212072.96 4194034.96 4194034.96 4194034.96 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTA

5163220 3422006.86 3422006.86 3422006.86 3422006.86 3422006.86 3422006.86 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE 

LIMPIEZA Y MANEJO DE 

DESECHOS

1957676 745521.54 745521.54 745521.54 745521.53 745521.53 650351.12 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
1005354 1007914.75 1007914.75 1007914.75 1007914.45 1007914.45 1007914.45 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

632523 327695.13 320711.93 320711.93 320711.93 320711.93 271761.09 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

363 - SERVICIOS DE 

CREATIVIDAD, 

PREPRODUCCIÓN Y 

PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, 

EXCEPTO INTERNET

57090 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

369 - OTROS SERVICIOS DE 

INFORMACIÓN
0 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 1036621 1088089.72 1088089.72 1088089.72 1088089.72 1088089.72 1088089.72 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 1630015 722127.41 722127.41 722127.41 722127.41 722127.41 722127.41 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 17823581 19332974.52 19329176.28 19329176.28 19328426.28 19328426.28 18959462.77 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

378 - SERVICIOS 

INTEGRALES DE TRASLADO Y 

VIÁTICOS

51899 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
346123 546404.14 546404.14 546404.14 546404.14 534154.54 534154.54 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
399063 2969732.33 2969732.33 2969732.33 2969732.33 2969732.33 2958482.33 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

385 - GASTOS DE 

REPRESENTACIÓN
207602 340260.83 340260.83 340260.83 340260.83 340260.83 340260.83 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

392 - IMPUESTOS Y 

DERECHOS
74434 450434.57 450434.57 450434.57 450434.57 450434.57 450434.57 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

396 - OTROS GASTOS POR 

RESPONSABILIDADES
0 5745 5745 5745 5745 5745 5745 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
100000 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

36000 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA 

Y ESTANTERÍA
3597825 363570.54 363570.54 363570.54 363570.54 363570.54 363570.54 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

2437506 966310.66 966310.66 966310.66 966310.66 956190.66 956190.66 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
0 673665.4 673665.4 673665.4 673665.4 673665.4 673665.4 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
15000 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

0 8027.51 8027.51 8027.51 8027.51 8027.51 8027.51 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
6439811 1863030.73 1863030.73 1863030.73 1863030.73 1863030.73 1863030.73 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
5823949 484164.88 484164.88 484164.88 483051.28 483051.28 483051.28 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
1534963 915806.08 915806.08 915806.08 915806.08 915806.08 915806.08 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

561 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
0 225405 225405 225405 225405 225405 225405 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
0 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

105563 52200.89 52200.89 52200.89 52200.89 52200.89 52200.89 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
66409 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE 591 - SOFTWARE 0 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

0 4637.1 4637.1 4637.1 4637.1 4637.1 4637.1 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2016

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 

SALUD
1 - GASTO CORRIENTE

831 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS

21044097 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $52,834 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1441734964 1511104460.59 1509953270 1509953270 1509927229.51 1508747055.02 1489653332.88 0  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA E-100
INIFE - 6 1 - GASTO CORRIENTE

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
518414036.65 518414036.65 179298121.66 226581639.31 179298121.66 179298121.66 179298121.66 N/A PROGRAMA EN PROCESO

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
518414036.65 518414036.65 179298121.66 226581639.31 179298121.66 179298121.66 179298121.66 N/A  

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT. 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
11701.78 11701.78 11701.78 11701.78 11701.78 11701.78 11701.78 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

583 - EDIFICIOS NO 

RESIDENCIALES
184425 118563.84 118563.84 118563.84 118563.84 118563.84 118563.84 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2016 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
2009150 1997448.22 1997448.22 1844348.29 153099.93 153099.93 153099.93 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2016  - 
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 SIN IDENTIFICAR SIN IDENTIFICAR $2,626 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2205276.78 2127713.84 2127713.84 1974613.91 283365.55 283365.55 283365.55 N/A  

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A $93,409 $78,085

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
25108690 25108690 25108690 25082605.01 25030605.01 25030605.01 25030605.01 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

15450 15450 15450 15450 15450 15450 15450 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
6248000 6414711.52 6414711.52 6389802.13 6389802.13 6389802.13 6389802.13 N/A

$24,909.39 se reintegran; SE UTILIZARON 

RENDIMIENTOS Y AHORROS DE OTROS RUBROS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD 

PÚBLICA Y NACIONAL

900000 899000 899000 899000 899000 899000 899000 N/A SE UTILIZARON AHORROS EN OTRA PARTIDA

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

19000 16970.8 16970.8 16970.8 16970.8 16970.8 16970.8 N/A SE UTILIZARON AHORROS EN OTRA PARTIDA

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

70000 70000 70000 70000 70000 70000 70000 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
4204000 4204000 4204000 4204000 4204000 4204000 4204000 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

3382369 3382367.7 3382367.7 3382366.4 3330366.4 3330366.4 3330366.4 N/A
$52,001.30 se reintegra; aplica parte de 

ahorro en otra partida

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

432000 432000 432000 432000 432000 432000 432000 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
8400000 8400000 8400000 8399683.68 8399683.68 8399683.68 8399683.68 N/A $316.32 se reintegran

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 GOBERNACIÓN 4
SUBSIDIOS EN MATERIA DE SEGURIDAD 

PÚBLICA
U007 FORTASEG FEDERAL MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

1437871 1274189.98 1274189.98 1273332 1273332 1273332 1273332 N/A $857.98 se reintegra

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 PROGRAMA NACIONAL DE BECAS S243

BECAS DE APOYO A LA EDUCACIÓN 

BÁSICA DE MADRES JÓVENES Y JÓVENES 

EMBARAZADAS

SE/DGSA/1 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

1700.01 1700.01 1700.01 1490.8 1490.8 1490.8 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 PROGRAMA NACIONAL DE BECAS S243

BECAS DE APOYO A LA EDUCACIÓN 

BÁSICA DE MADRES JÓVENES Y JÓVENES 

EMBARAZADAS

SE/DGSA/1 1 - GASTO CORRIENTE
215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
0 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 PROGRAMA NACIONAL DE BECAS S243

BECAS DE APOYO A LA EDUCACIÓN 

BÁSICA DE MADRES JÓVENES Y JÓVENES 

EMBARAZADAS

SE/DGSA/1 1 - GASTO CORRIENTE
261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
3000.16 3000.16 3000.16 3000 3000 3000 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 PROGRAMA NACIONAL DE BECAS S243

BECAS DE APOYO A LA EDUCACIÓN 

BÁSICA DE MADRES JÓVENES Y JÓVENES 

EMBARAZADAS

SE/DGSA/1 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 11112.65 11112.65 11112.65 11014.46 11014.46 11014.46 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 PROGRAMA NACIONAL DE BECAS S243

BECAS DE APOYO A LA EDUCACIÓN 

BÁSICA DE MADRES JÓVENES Y JÓVENES 

EMBARAZADAS

SE/DGSA/1 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 15556.04 15556.04 15556.04 15327.34 15327.34 15327.34 4020.96 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 PROGRAMA NACIONAL DE BECAS S243

BECAS DE APOYO A LA EDUCACIÓN 

BÁSICA DE MADRES JÓVENES Y JÓVENES 

EMBARAZADAS

SE/DGSA/1 1 - GASTO CORRIENTE
379 - OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE
3242.86 3242.86 3242.86 2996 2996 2996 799 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 PROGRAMA NACIONAL DE BECAS S243

BECAS DE APOYO A LA EDUCACIÓN 

BÁSICA DE MADRES JÓVENES Y JÓVENES 

EMBARAZADAS

SE/DGSA/1 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

1428000 1428000 1428000 1313884.58 1313884.58 1313884.58 1223700 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 EDUCACIÓN PÚBLICA 11 PROGRAMA NACIONAL DE BECAS S243

BECAS DE APOYO A LA EDUCACIÓN 

BÁSICA DE MADRES JÓVENES Y JÓVENES 

EMBARAZADAS

SE/DGSA/1 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

11730.28 11730.28 11730.28 9305.98 9305.98 9305.98 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES
16

PROGRAMA DE APOYO A LA 

INFRAESTRUCTURA HIDROAGRÍCOLA
S217

PROGRAMA DE APOYO A LA 

INFRAESTRUCTURA HIDROAGRICOLA
SEDERMA 1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 8016091 8016091 8016091 8016091 2399239 2399239 2399239 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 PROGRAMAS REGIONALES U022 PROGRAMAS REGIONALES MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A $3,494 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2600000 2600000 2600000 2594356.48 2594356.48 1275166.38 1275166.38 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 PROGRAMAS REGIONALES U022 PROGRAMAS REGIONALES MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

17736.26 17736.26 17736.26 17736.26 17736.26 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 PROGRAMAS REGIONALES U022 PROGRAMAS REGIONALES MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

15665.1 15665.1 15665.1 15665.09 15665.09 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 PROGRAMAS REGIONALES U022 PROGRAMAS REGIONALES MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
10622.37 10622.37 10622.37 10622.37 10622.37 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 PROGRAMAS REGIONALES U022 PROGRAMAS REGIONALES MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

2555976.27 2555976.27 2555976.27 2550332.76 2550332.76 1275166.38 1275166.38 N/A OBRA PUBLICA

Nayarit Acaponeta 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 APOYO A MIGRANTES H AYUNTAMIENTO DE ACAPONETA NAYARIT $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
200253 200253 200253 200253 200253 200253 200253 N/A

Nayarit Acaponeta 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 APOYO A MIGRANTES H AYUNTAMIENTO DE ACAPONETA NAYARIT 2 - GASTO DE INVERSIÓN 439 - OTROS SUBSIDIOS 200253 200253 200253 200253 200253 200253 200253 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 FONDO DE APOYO A MIGRANTES MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A $850 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
869476 869476 869476 869476 869476 869476 869476 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 FONDO DE APOYO A MIGRANTES MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
869476 869476 869476 869476 869476 869476 869476 N/A APOYO A MIGRANTES REPATRIADOS

Nayarit Xalisco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 GV ATENCION A GRUPOS VULNERABLES MUNICIPIO DE XALISCO, NAYARIT 8 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 194491 0 194491 194491 194491 194491 N/A

4 de 11



ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 GV ATENCION A GRUPOS VULNERABLES MUNICIPIO DE XALISCO, NAYARIT 8 2 - GASTO DE INVERSIÓN

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
0 194491 0 194491 194491 194491 194491 N/A

Nayarit Ruíz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
113264 113264 113264 113264 113264 113264 113264 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FONDO DE APOYO A MIGRANTES U033 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY 1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 113264 113264 113264 113264 113264 113264 113264 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -3
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. $14,156 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2500000 2500000 2500000 2497500 2497500 1092978.22 1092978.22 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -3
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

7966.67 7966.67 7966.67 7966.67 7966.67 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -3
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

9499.24 9499.24 9499.24 9499.24 9499.24 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -3
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
16050 16050 16050 16050 16050 16050 16050 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -3
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

8814.6 8814.6 8814.6 8814.6 8814.6 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -3
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
2457669.49 2457669.49 2457669.49 2455169.49 2455169.49 1076928.22 1076928.22 N/A OBRA PUBLICA

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A $114,737 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
19306629.43 19306629.43 19306629.43 19282482.03 19282482.03 5369897.47 5369897.47 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

98968.06 98968.06 98968.06 98968.06 98968.06 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

54120.92 54120.92 54120.92 54120.9 54120.9 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
388.14 388.14 388.14 388.14 388.14 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
139720.07 139720.07 139720.07 139720.07 139720.07 130250 130250 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

33706.59 33706.59 33706.59 33706 33706 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1456021.71 1456021.71 1456021.71 1449700.45 1449700.45 0 0 N/A OBRA PUBLICA

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -4
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
17523703.94 17523703.94 17523703.94 17505878.41 17505878.41 5239647.47 5239647.47 N/A OBRA PUBLICA

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT $17,086 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
19400000 19400000 19400000 19370277.76 19370277.76 6786319.06 6786319.06 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

95081.93 95081.93 95081.93 95068.42 95068.42 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

72674.34 72674.34 72674.34 72674.34 72674.34 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
227.36 227.36 227.36 227.36 227.36 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
796.46 796.46 796.46 796.46 796.46 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
61833.36 61833.36 61833.36 61833.36 61833.36 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

59071.31 59071.31 59071.31 59071.17 59071.17 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1081374.57 1081374.57 1081374.57 1076531.65 1076531.65 156204.37 156204.37 N/A

MAS $12,861.59 APLICADOS DE RENDIMIENTOS 

FINANCIEROS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

7215338.98 7215338.98 7215338.98 7192973.31 7192973.31 3429086.17 3429086.17 N/A OBRA PUBLICA

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
8355932.2 8355932.2 8355932.2 8355932.2 8355932.2 2492924.25 2492924.25 N/A OBRA PUBLICA

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -6
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
2457669.49 2457669.49 2457669.49 2455169.49 2455169.49 708104.27 708104.27 N/A OBRA PUBLICA

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -8
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A $156 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5000000 5000000 5000000 4993763.51 4993763.51 0 0 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -8
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

20899.21 20899.21 20899.21 20898.81 20898.81 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -8
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

30533.06 30533.06 30533.06 30532.83 30532.83 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -8
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
388.35 388.35 388.35 388.14 388.14 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -8
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

32840.4 32840.4 32840.4 32840.4 32840.4 0 0 N/A GASTOS INDIRECTOS

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO U130

FORTALECIMIENTO FINANCIERO 

INVERSION -8
MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT A 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
4915338.98 4915338.98 4915338.98 4909103.33 4909103.33 0 0 N/A OBRA PUBLICA

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE 

LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y 

MUNICIPAL

U132 FONDO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA
H.  XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT.
2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

6000000 2967000 2967000 2967000 0 0 0 N/A

Nayarit Xalisco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE 

LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y 

MUNICIPAL

U132 FORTALECE AYUNTAMIENTO DE XALISCO, NAY $77
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 2472500 0 2418647.64 0 0 0 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE 

LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y 

MUNICIPAL

U132 FORTALECE AYUNTAMIENTO DE XALISCO, NAY 1 - GASTO CORRIENTE
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
0 2472500 0 2418647.64 0 0 0 N/A

Nayarit La Yesca 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE 

LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y 

MUNICIPAL

U132 Fondo de Infraestructura Deportiva
H.  XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT.
$0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6000000 2967000 2967000 2967000 0 0 0 N/A

Nayarit Xalisco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA 

IMPULSAR LA INVSERSION 3
H. AYUNTAMIENTO DE XALISCO1 $401

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 7001500 0 7000401.12 7000401.12 7000401.12 7000401.12 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA 

IMPULSAR LA INVSERSION 3
H. AYUNTAMIENTO DE XALISCO1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

332 - SERVICIOS DE 

DISEÑO, ARQUITECTURA, 

INGENIERÍA Y ACTIVIDADES 

RELACIONADAS

0 6993 0 6993 6993 6993 6993 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA 

IMPULSAR LA INVSERSION 3
H. AYUNTAMIENTO DE XALISCO1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
0 1500 0 401.12 401.12 401.12 401.12 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA 

IMPULSAR LA INVSERSION 3
H. AYUNTAMIENTO DE XALISCO1 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
0 6993007 0 6993007 6993007 6993007 6993007 N/A

Nayarit Xalisco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA 

INVSERSION 6
H. AYUNTAMIENTO DE XALISCO 6 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 10001500 0 10000357.28 10000357.28 10000357.28 10000357.28 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA 

INVSERSION 6
H. AYUNTAMIENTO DE XALISCO 6 2 - GASTO DE INVERSIÓN

332 - SERVICIOS DE 

DISEÑO, ARQUITECTURA, 

INGENIERÍA Y ACTIVIDADES 

RELACIONADAS

0 10000 0 10000 10000 10000 10000 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA 

INVSERSION 6
H. AYUNTAMIENTO DE XALISCO 6 2 - GASTO DE INVERSIÓN

341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
0 1500 0 357.28 357.28 357.28 357.28 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
PROVISIONES SALARIALES Y 

ECONÓMICAS
23

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO
U135

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA 

INVSERSION 6
H. AYUNTAMIENTO DE XALISCO 6 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 9990000 0 9990000 9990000 9990000 9990000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
741361282 467018980.32 467018980.32 467018980.32 467018980.32 467018980.32 466993511.22 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
0 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
7338082 107448181.37 107448181.37 107448181.37 107448181.37 107448181.37 107373712.1 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

5073900 6054670.03 6054670.03 6054670.03 6054670.03 6054670.03 6054320.03 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

52068173 69274922.59 69274922.59 69274922.59 69274922.59 69274922.59 61772220.47 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 9830709 4596621.7 4596621.7 4596621.7 4596621.7 4596621.7 4595561.7 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
48720815 69786315.41 69786315.41 69786315.41 69786315.41 69786315.41 67972139.83 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
17016791 26579453.63 26579453.63 26579453.63 26579453.63 26579453.63 23977894.95 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
8138212 15643011.95 15643011.95 15643011.95 15643011.95 15643011.95 13815013.55 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
5249072 8771506.44 8771506.44 8771506.44 8771506.44 8771506.44 8666287.31 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
38599043 61467743.52 61467743.52 61467743.52 61467743.52 61467743.52 61389285.36 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
337688664 534769315.45 534769315.45 534769315.45 534769315.45 534769315.45 526565461.66 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 32818357 34039244.22 34039244.22 34039244.22 34039244.22 34039244.22 34021976.92 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

4757608 5276726.38 5276726.38 5225870.82 5225870.81 5225870.81 5189011.81 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

56060 5417.02 5417.02 5417.02 5417.02 5417.02 5417.02 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

213 - MATERIAL 

ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO
4000 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

2149435 2448533.69 2448533.69 2448533.69 2259544.78 2259544.78 1661539.58 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

215 - MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL
166423 254110.35 254110.35 254110.35 254110.35 254110.35 254110.35 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

216 - MATERIAL DE 

LIMPIEZA
3393908 3837813.14 3837813.14 3837813.14 3837813.14 3837813.14 3779880.12 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

217 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE ENSEÑANZA
903 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

9037542 9417064.03 9417064.03 9417064.03 9416570.94 9413743.98 9365022.68 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
720340 275972.4 275972.4 275972.4 275972.4 275972.4 256872.83 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

234 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, ADITIVOS, 

CARBÓN Y SUS DERIVADOS 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

5224 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

241 - PRODUCTOS MINERALES 

NO METÁLICOS
52563 132378.08 132378.08 132378.08 132378.08 132378.08 132378.08 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
62785 13130.51 13130.51 13130.51 13130.51 13130.51 11854.51 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
44240 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
0 4484.52 4484.52 4484.52 4484.52 4484.52 4484.52 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

245 - VIDRIO Y PRODUCTOS 

DE VIDRIO
2594 12119.04 12119.04 12119.04 12119.04 12119.04 12119.04 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
532800 814013.3 814013.3 814013.3 666511.92 666511.92 624535.5 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
181577 190448.59 190448.59 190448.59 190448.59 190448.59 190448.59 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
133367 86223.51 86223.51 86223.51 86223.51 86223.51 86223.51 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 

Y REPARACIÓN

396022 353206.68 353206.68 353206.68 353206.68 353206.68 352342.5 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

251 - PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
9534447 9244291.77 9244291.77 9244291.77 9244291.77 9244291.77 8804071.11 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

252 - FERTILIZANTES, 

PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUÍMICOS

6521812 6326090.59 6326090.59 6326090.59 6326090.59 6326090.59 5815590.59 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
30786966 37922380.31 37922380.31 37922380.31 37821116.41 37821116.41 32364356.22 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

7704105 12699653.04 12699653.04 12699653.04 12699653.04 12699653.04 11843645.2 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

5061887 2248874.87 2248874.87 2248874.47 2248874.47 2248874.47 1940722.33 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

256 - FIBRAS SINTÉTICAS, 

HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

235353 108309.43 108309.43 108309.43 108309.43 108309.43 108309.43 N/A

5 de 11



ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
4076426 3659357.34 3659357.34 3659357.34 3659357.34 3659357.34 3393372.34 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
9795738 11386640.97 11386640.97 11386134.68 11317239.26 11317239.25 8588706.7 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
13612672 4031771.62 4031771.62 4031771.62 4031771.62 4031771.62 3580519.02 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

948941 544899.62 544899.62 544899.62 544899.62 544899.62 543164.26 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

273 - ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS
5500 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 274 - PRODUCTOS TEXTILES 1557 612.81 612.81 612.81 612.81 612.81 612.81 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

275 - BLANCOS Y OTROS 

PRODUCTOS TEXTILES, 

EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

34754 32221.65 32221.65 32221.65 32221.65 32221.65 32221.65 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
497419 84417.93 84417.93 84417.93 84417.93 84417.93 78771.21 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

49873 48339.19 48339.19 48339.19 48339.19 48339.19 48339.19 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2279 5015.58 5015.58 5015.58 5015.58 5015.58 5015.58 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

313621 165360.7 165360.7 165360.7 165360.7 165360.7 162626.81 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

295 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

134138 182660.37 182660.37 182660.37 182660.37 182660.37 180617.37 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

1011029 1264119.09 1264119.09 1264119.09 1264119.09 1264119.09 887172.45 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

298 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

0 14119.9 14119.9 14119.9 14119.9 14119.9 14119.9 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

299 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES OTROS 

BIENES MUEBLES

7082 8125.8 8125.8 8125.8 8125.8 8125.8 8125.8 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 14098235 12119592.4 12119592.4 12119324.13 12113601.03 12073869.03 11783146.02 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 350549 436743.83 436743.83 436743.83 436743.83 436743.83 436743.83 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 463945 234211.5 234211.5 234211.5 231343.95 231343.95 231343.95 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
3989610 3664751.36 3664751.36 3664751.36 3664751.36 3664751.36 3664751.36 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 315 - TELEFONÍA CELULAR 477392 252305.2 252305.2 252305.2 252305.2 252305.2 252305.2 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

1081646 772676.33 772676.33 772676.33 772676.33 772676.33 772676.33 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES 

Y TELEGRÁFICOS
266808 288701.01 288701.01 288701.01 288701.01 288701.01 288701.01 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS 

INTEGRALES Y OTROS 

SERVICIOS

0 37490.68 37490.68 37490.68 37490.68 37490.68 37490.68 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
348000 348000 348000 348000 348000 348000 348000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2856130 2767777.82 2767777.82 2767777.82 2767777.82 2767777.82 2767777.82 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

324 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

27134 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
12000 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

326 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTAS

8874 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
0 821280 821280 821280 821280 821280 821280 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

329 - OTROS 

ARRENDAMIENTOS
5700 14418.8 14418.8 14418.8 14418.8 14418.8 14418.8 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, 

DE CONTABILIDAD, 

AUDITORÍA Y RELACIONADOS

417600 2370460 2370460 2370460 2370460 2370460 1995200 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

696000 792826 792826 792826 792826 792826 792826 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
322944 93600 93600 93600 93600 93600 93600 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 

IMPRESIÓN

1543420 2394431.96 2394431.96 2394431.96 2171812.46 2171812.46 1870787.81 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

338 - SERVICIOS DE 

VIGILANCIA
4864489 3420899.3 3420899.3 3420899.3 3420899.3 3420899.3 3420899.3 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

86086 6355235.2 6355235.2 6355235.2 6355235.2 6355235.2 4262640 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
345000 38317.5 38317.5 38317.5 38317.5 38317.5 38317.5 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

345 - SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES
1650000 1204194.47 1204194.47 1204194.47 1199869.47 1199869.47 1199869.47 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 347 - FLETES Y MANIOBRAS 11672 41000 41000 41000 41000 41000 41000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

3828244 1148067.76 1148067.76 1148067.76 1148067.76 1148067.76 1148067.76 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

173354 178364.43 178364.43 178364.43 178364.43 178364.43 150222.83 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

63619 249676.31 249676.31 249676.31 249676.31 249676.31 141676.32 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

354 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

6425738 6120778.28 6120778.28 6120778.28 5981578.28 5981578.28 5476062.11 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

3644011 4361714.68 4361714.68 4291938.26 4291938.26 4291938.26 3297001.82 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTA

2761792 2006133.21 2006133.21 2006133.21 2006133.21 1999133.21 1886738.95 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

358 - SERVICIOS DE 

LIMPIEZA Y MANEJO DE 

DESECHOS

1742553 1062857.72 1062857.72 1035655.85 1035655.85 1035655.85 1035655.82 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
1005354 623198.93 623198.93 623198.93 609974.86 609974.86 609974.86 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

361 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

342278 110240.6 110240.6 110240.6 110240.6 102700.6 102700.6 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

363 - SERVICIOS DE 

CREATIVIDAD, 

PREPRODUCCIÓN Y 

PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, 

EXCEPTO INTERNET

25000 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 878493 1140566.87 1140566.87 1058421.51 1058421.51 1058421.51 1054984.51 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 1856829 646617.94 646617.94 645710.49 603097.49 603097.49 596710.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 18310676 19203779.86 19203779.86 19191414.86 18999089.86 18999089.86 18997298.86 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
596543 503306.37 503306.37 503306.37 503306.37 493306.37 461056.49 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
1411393 3018622.09 3018622.09 3018622.09 3018622.09 3018622.09 2879014.93 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

385 - GASTOS DE 

REPRESENTACIÓN
407602 259280.61 259280.61 224483.7 224483.7 224483.7 224483.7 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

392 - IMPUESTOS Y 

DERECHOS
253964 387290.75 387290.75 387290.75 384023.03 384023.03 384023.03 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
0 7000 7000 7000 7000 7000 7000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
2001851 1939682.68 1939682.68 1939682.68 1939682.68 1939682.68 1939682.68 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

442 - BECAS Y OTRAS 

AYUDAS PARA PROGRAMAS DE 

CAPACITACIÓN

36000 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

511 - MUEBLES DE OFICINA 

Y ESTANTERÍA
732138 311083.15 311083.15 311083.15 311083.15 311083.15 231096.51 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

1710099 1014856.37 1014856.37 1014856.37 989846.83 989846.83 741821.72 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
172000 388379.57 388379.57 388379.57 388379.57 388379.57 374579.57 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
13000 9999.9 9999.9 9999.9 9999.9 9999.9 9999.9 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

0 24360 24360 24360 24360 24360 24360 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
1275700 868652.46 868652.46 868652.46 868652.46 868652.46 643610.14 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
15266189 345449.24 345449.24 345449.23 345449.23 345449.23 317128.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
800000 457256.05 457256.05 457256.05 457256.05 457256.05 457256.05 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

561 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
0 616.99 616.99 616.99 616.99 616.99 616.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

51900 5717.44 5717.44 5717.44 5717.44 5717.44 4258.39 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASSA I002 FASSA 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 1 - GASTO CORRIENTE

831 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS

21044097 97407.55 97407.55 0 0 0 0 N/A

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FAIS ENTIDADES XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

2301121 2297573.34 2297573.34 2297573.34 2297425.01 2297425.01 2297425.01 N/A

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FAIS ENTIDADES XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 4095000 4094524.31 4094524.31 4094524.31 4094360.82 4094360.82 4094360.82 N/A

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FAIS ENTIDADES XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

1717035 1713871.55 1713871.55 1713871.55 1707040.19 1707040.19 1707040.19 N/A

Nayarit La Yesca 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FAIS Entidades XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8113156 8105969.2 8105969.2 8105969.2 8098826.02 8098826.02 8098826.02 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE

MUNI-SOP 2017 - IPROVINAY-SEPLA 04 

TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, 

DE CONTABILIDAD, 

AUDITORÍA Y RELACIONADOS

353151 353151 353151 311700 311700 311700 311700 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE

MUNI-SOP 2017 - IPROVINAY-SEPLA 04 

TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

415 - TRANSFERENCIAS 

INTERNAS OTORGADAS A 

ENTIDADES PARAESTATALES 

NO EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

20928786 20928786 20928786 20928786 20928786 20928786 20928786 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE

MUNI-SOP 2017 - IPROVINAY-SEPLA 04 

TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 60122652 60122652 60122652 60030346.86 60030346.86 60030346.86 60030346.86 N/A

Nayarit Rosamorada 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. $129

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3041384 3041384 3041384 3039367.41 3039367.41 3039367.41 3039367.41 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

3041384 3041384 3041384 3039367.41 3039367.41 3039367.41 3039367.41 N/A

Nayarit Del Nayar 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIMESTRE $1,258

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
13388263 13388263 13388263 13338517.56 12972806.47 12972806.47 12972806.47 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIMESTRE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

10929735 10929735 10929735 10891416.19 10817576.94 10817576.94 10817576.94 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIMESTRE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE 

TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

2458528 2458528 2458528 2447101.37 2155229.53 2155229.53 2155229.53 N/A

6 de 11



ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Nayarit Rosamorada 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE CDI MPIO. DE ROSAMORADA 04 TRIM. $121

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1536848 1536848 1534718.87 1534718.87 1534718.87 1534718.87 1361183.3 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE CDI MPIO. DE ROSAMORADA 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

1536848 1536848 1534718.87 1534718.87 1534718.87 1534718.87 1361183.3 N/A

Nayarit Huajicori 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
12523990 12497924 12475382.49 12475382.49 12475382.49 12475382.49 12475382.49 N/A

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

11428582 11404419 11381877.92 11381877.92 11381877.92 11381877.92 11381877.92 N/A

Sistemas de Drenaje en Contadero, Los Llanitos 

y Huajicori; Agua Potable en Agua Cerrada y el 

Salto; Baños Ecologicos en El Guayabo; y Baños 

con Fosa Septica en Las Guasimas y Providencia

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE 

TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

1095408 1093505 1093504.57 1093504.57 1093504.57 1093504.57 1093504.57 N/A Empedrado El Riito

Nayarit Del Nayar 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE-CDI ESTATAL MUNICIPIO DEL NAYAR 4TO. TRIMESTRE $175

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3972965.02 3972965.02 3972965.02 3972965.02 3899156.8 3899156.8 3899156.8 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 FISE-CDI ESTATAL MUNICIPIO DEL NAYAR 4TO. TRIMESTRE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

3972965.02 3972965.02 3972965.02 3972965.02 3899156.8 3899156.8 3899156.8 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003

FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL PARA LAS ENTIDADES
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1149116 1149116 1149116 1149116 1149116 1149116 1149116 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003

FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL PARA LAS ENTIDADES
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

1149116 1149116 1149116 1149116 1149116 1149116 1149116 N/A AGUA Y SANEAMIENTO

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003

INVERSIONES ESTRATEGICAS PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL
H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
0 1500 0 351.24 351.24 351.24 351.24 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003

INVERSIONES ESTRATEGICAS PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL
H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
0 800000 0 800000 800000 800000 800000 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003

INVERSIONES ESTRATEGICAS PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL
H. AYUNTAMIENTO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

0 1449849.4 0 1449849.4 1449849.4 1449849.4 1449849.4 N/A

Nayarit Xalisco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003

Inversiones Estrategicas para el 

Desarrollo Social
H. AYUNTAMIENTO $741

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 2251349.4 0 2250200.64 2250200.64 2250200.64 2250200.64 N/A

Nayarit Ruíz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6351309 6351309 6351309 6351309 6351309 6350173 6350173 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

2304440 2304440 2304440 2304440 2304440 2303304 2303304 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
3326802 3326802 3326802 3326802 3326802 3326802 3326802 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAIS ENTIDADES I003 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY 2 - GASTO DE INVERSIÓN

626 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

720067 720067 720067 720067 720067 720067 720067 N/A

Nayarit Acaponeta 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 AGUA POTABLE H. AYUNTEMIENTO DE ACAPONETA, NAYARIT $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
31637887.56 31637887.56 31637887.56 31637887.56 31637887.56 31637887.56 31637887.56 N/A

Nayarit Acaponeta 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 AGUA POTABLE H. AYUNTEMIENTO DE ACAPONETA, NAYARIT 2 - GASTO DE INVERSIÓN

833 - APORTACIONES DE LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS A 

LOS MUNICIPIOS

31637887.56 31637887.56 31637887.56 31637887.56 31637887.56 31637887.56 31637887.56 N/A

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 692822.96 692822.96 692822.96 692822.96 692822.96 692822.96 692822.96 N/A ELECTRIFICACION

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

529 - OTRO MOBILIARIO Y 

EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

5242763.5 5242762.12 5242762.12 5242762.12 5242762.12 5242762.12 5242762.12 N/A EDUCACION

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
1066036.61 1066036.61 1066036.61 1066036.61 1066036.61 1066036.61 1066036.61 N/A 3% DE INDIRECTOS

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN 582 - VIVIENDAS 11761522.17 11760882.99 11760882.99 11760882.99 11760882.99 11760882.99 11760882.99 N/A VIVIENDA

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

9343489.25 9292501.27 9292501.27 9292501.27 9292501.27 9292501.27 9292501.27 N/A AGUA POTABLE

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
419686.91 419686.91 419686.91 419686.91 419686.91 419686.91 419686.91 N/A URBANIZACION

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

5913896.27 5913896.21 5913896.21 5913896.21 5913896.21 5913896.21 5913896.21 N/A CAMINOS RURALES

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

4336523.44 4336523.43 4336523.43 4336523.43 4336523.43 4336523.43 4336523.43 N/A ALCANTARILLADO SANITARIO

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS MUNICIPAL H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE 

TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

746546.82 746546.51 746546.51 746546.51 746546.51 746546.51 746546.51 N/A SALUD

Nayarit La Yesca 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FAIS Municipal H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA $2,608 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
39523287.93 39471659.01 39471659.01 39471659.01 39471659.01 39471659.01 39471659.01 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM AYUNTAMIENTOS 20 4 TRIMESTRE 2 - GASTO DE INVERSIÓN
832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
590169989 590169989 590169989 590169989 590169989 590169989 590169989 N/A

Nayarit Huajicori 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
53300418.08 53300418.08 53300418.08 53297641.31 53297641.31 53297641.31 53297641.31 N/A

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

1498800 1498800 1498800 1498800 1498800 1498800 1498800 N/A Gastos Indirectos

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

100212.54 100212.54 100212.54 100195.98 100195.98 100195.98 100195.98 N/A Gastos Indirectos

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
797040.99 797040.99 797040.99 797040.99 797040.99 797040.99 797040.99 N/A

Ampliación de Vivienda en las localidades de 

Huajicori y Quiviquinta

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

38441870.58 38441870.58 38441870.58 38439110.84 38439110.84 38439110.84 38439110.84 N/A

Agua Potable en Agua Cerrada, El Salto, 

Pachecos, Potrerillos, San Francisco del 

Caiman y Tachichilpa; Drenaje o Saneamiento en 

Contadero, Los Llanitos, El Guayabo y 

Huajicori; Electrificación en Agua Caliento, 

Zapotillos, San Andres Milpillas y Llano de 

Tenepanta; Modulos Solares en Guadalajarita y 

Nanchi Gacho; Sanitarios o Baños en Puerta de 

Potrerillos, Terron Blanco, Las Guasimas (Loma 

Larga), Providencia y Santa Maria de Picachos. 

La diferencia obedece a recurso no ejercido, 

ademas de la diferencia por proyectos que se 

encuentran en estatus de terminado que no se 

actualizo el importe pagado, estos proyectos 

son 78958 Electrificación en San Andres 

Milpillas, 78315 Electrificación en 

Zapotillos, y 78078 Electrificación en Agua 

Caliente.

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE 

TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

3186030.33 3186030.33 3186030.33 3186029.86 3186029.86 3186029.86 3186029.86 N/A

Empedrado El Riito, Empedrado Callejon Madero, 

Empedrado Calle P. Sanches, Empedrado Calle 

San Francisco del Caiman y Empedrado Calle 

Lerdo. La diferencia se debe a recurso no 

ejercido, ademas existe un proyecto con 

estatus de terminado que se encuentra 

duplicado, dicho proyecto es el 83854 

Empedrado en El Riito, duplicado con el 

proyecto 141868 Empedrado en El Riito.

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
4766318.31 4766318.31 4766318.31 4766318.31 4766318.31 4766318.31 4766318.31 N/A

Rehabilitación de Camino en El Aserradero, La 

Murallita, Mesa de los Ricos y Barbacoa. 

Existen proyectos con estatus de terminado que 

no fueron actualizados, porque no lo permite 

el sistema, en los importes pagados, dichos 

proyectos son: 82957 Rehabilitación de Camino 

en El Aserradero, y 83053 Rehabilitación de 

Camino en Mesa de los Ricos.

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FISM IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

4510145.33 4510145.33 4510145.33 4510145.33 4510145.33 4510145.33 4510145.33 N/A

Cerco Perimetral en San Andres Milpillas; 

Aulas en La Estancia, El Riito, Quiviquinta, 

Contadero, Pachecos y Huajicori. Existen 3 

proyectos con estatus de terminado, dos de 

ellos duplicados (82912 Aula en Pachecos, 

duplicado con el proyecto 143446 Aula en 

Pachecos; y 79191 Cerco Perimetral en San 

Andres Milpillas, duplicado con el proyecto 

143432 Cerco Perimetral en San Andres 

Milpillas); el otro proyecto no permitio el 

sistema modificar el importe pagado por el 

estatus de terminado (proyecto 83854 Aula en 

La Estancia).

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO 3 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A $219,093 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
59810182.3 59810182.3 59810182.3 59810182.3 59810182.3 55092526.28 55092526.28 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO 3 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 1 - GASTO CORRIENTE
325 - ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE
1475999.68 1475999.68 1475999.68 1475999.68 1475999.68 1475999.68 1475999.68 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO 3 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
1302936.69 1302936.69 1302936.69 1302936.69 1302936.69 1218553.76 1218553.76 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO 3 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

47547074.72 47547074.72 47547074.72 47547074.72 47547074.72 43220773.29 43220773.29 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO 3 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE 

TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

5612566.07 5612566.07 5612566.07 5612566.07 5612566.07 5612566.07 5612566.07 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO 3 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT. A 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
3871605.14 3871605.14 3871605.14 3871605.14 3871605.14 3564633.48 3564633.48 N/A

Nayarit Santiago Ixcuintla 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. XLI  AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXCUINTLA
$12,319 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
46698606.3 46698606.3 46698606.3 46698606.3 46698606.3 46698606.3 46698606.3 N/A

Nayarit Santiago Ixcuintla 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

MUNICIPAL

H. XLI  AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO 

IXCUINTLA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

438 - SUBSIDIOS A 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

46698606.3 46698606.3 46698606.3 46698606.3 46698606.3 46698606.3 46698606.3 N/A

Nayarit San Pedro Lagunillas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS $8 $172
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2906968.92 2906968.92 2906968.92 2906968.92 2906968.92 2906968.92 2901986.05 N/A

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

617 - INSTALACIONES Y 

EQUIPAMIENTO EN 

CONSTRUCCIONES

127403.6 127403.6 127403.6 127403.6 127403.6 127403.6 127403.16 N/A
equipamiento pozo tequilita y const. Comedores 

escolares

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

1330123.62 1330123.62 1330123.62 1330123.62 1330123.62 1330123.62 1326806.31 N/A

Agua potable Cerro Pelon, Agua Calle Mateo 

Castellon,Red electrica SPL, Agua Rancho San 

Jose, Construccion de Tanque y equpamiento en 

Tequilita ( falta realizar el pago de 

retenciones por la cantidad de  $3,317.03)

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN
625 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
435612.02 435612.02 435612.02 435612.02 435612.02 435612.02 435441.08 N/A

Adoquin en las Guasimas y Empedrado de 

Tequilita (quedo un saldo entre aprobado y 

pagado por $170.94)

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

626 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

1013829.68 1013829.68 1013829.68 1013829.68 1013829.68 1013829.68 1012335.5 N/A
Drenaje (falta el pago de  retenciones por la 

cantidad de 1415.24 y 78.48

Nayarit Del Nayar 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III MUNICIPIO DEL NAYAR 4TO. TRIM. $5,632 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
133626455.45 133626455.45 133626455.45 133626455.45 131539689.36 131539689.36 127962072.9 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III MUNICIPIO DEL NAYAR 4TO. TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

2093684 2093684 2093684 2093684 2093684 2093684 2093684 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III MUNICIPIO DEL NAYAR 4TO. TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
5901537.1 5901537.1 5901537.1 5901537.1 5022487.46 5022487.46 4941300.1 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III MUNICIPIO DEL NAYAR 4TO. TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
26726928.99 26726928.99 26726928.99 26726928.99 26706921.93 26706921.93 26494770.85 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III MUNICIPIO DEL NAYAR 4TO. TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

79279922.7 79279922.7 79279922.7 79279922.7 78260181.78 78260181.78 75245743.04 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III MUNICIPIO DEL NAYAR 4TO. TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

614 - DIVISIÓN DE 

TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

7066121.86 7066121.86 7066121.86 7066121.86 6898153.39 6898153.39 6628314.11 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 FONDO III MUNICIPIO DEL NAYAR 4TO. TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
12558260.8 12558260.8 12558260.8 12558260.8 12558260.8 12558260.8 12558260.8 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
11602062.53 11602062.53 11602062.53 11602062.53 11602062.53 11602062.53 11602062.53 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

8866368.82 8866368.82 8866368.82 8866368.82 8866368.82 8866368.82 8866368.82 N/A AGUA Y SANEAMIENTO

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004
FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE 

TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

2735693.71 2735693.71 2735693.71 2735693.71 2735693.71 2735693.71 2735693.71 N/A URBANIZACION

Nayarit Ruíz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY $0 $0
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
29129278.41 29129278.41 29129278.41 29129278.41 29129278.41 29129278.41 29129278.41 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

6863.93 6863.93 6863.93 6863.93 6863.93 6863.93 6863.93 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
4502195.87 4502195.87 4502195.87 4502195.87 4502195.87 4502195.87 4502195.87 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

16496782.93 16496782.93 16496782.93 16496782.93 16496782.93 16496782.93 16496782.93 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
5428761.73 5428761.73 5428761.73 5428761.73 5428761.73 5428761.73 5428761.73 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

2497473.95 2497473.95 2497473.95 2497473.95 2497473.95 2497473.95 2497473.95 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAY 2 - GASTO DE INVERSIÓN

631 - ESTUDIOS, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN 

DE PROYECTOS PRODUCTIVOS 

NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES DE ESTE 

CAPÍTULO

197200 197200 197200 197200 197200 197200 197200 N/A

Nayarit Xalisco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE XALISCO $4,790
TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
6265231.24 8132023.44 0 8131606.4 8131606.4 8131606.4 8131606.4 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE XALISCO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
0 1500 0 1082.96 1082.96 1082.96 1082.96 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE XALISCO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
611 - EDIFICACIÓN 

HABITACIONAL
0 800000 0 800000 800000 800000 800000 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE XALISCO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 457302.17 0 457302.17 457302.17 457302.17 457302.17 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE XALISCO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

0 5673508.62 0 5673508.62 5673508.62 5673508.62 5673508.62 N/A

7 de 11



ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE XALISCO 2 - GASTO DE INVERSIÓN
615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
0 1199712.65 0 1199712.65 1199712.65 1199712.65 1199712.65 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

DISTRITO FEDERAL

I004 SIN IDENTIFICAR MUNICIPIO DE XALISCO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

6265231.24 0 0 0 0 0 0 N/A
ÉSTA PARTIDA, PRESENTA UNA REDUCCION POR EL 

MISMO MONTO APROBADO DE 6,265,231.24

Nayarit Ixtlán del Río 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
17127613.91 17127613.91 17127613.91 17127613.91 17127613.91 17127613.91 17127613.91 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
6934358.16 6934358.16 6934358.16 6934358.16 6934358.16 6934358.16 6934358.16 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
200000 200000 200000 200000 200000 200000 200000 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 1 - GASTO CORRIENTE

283 - PRENDAS DE 

PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD 

PÚBLICA Y NACIONAL

300000 300000 300000 300000 300000 300000 300000 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 2236111 2236111 2236111 2236111 2236111 2236111 2236111 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

500000 500000 500000 500000 500000 500000 500000 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 1 - GASTO CORRIENTE

392 - IMPUESTOS Y 

DERECHOS
2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005

FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MPIOS
H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

3957144.75 3957144.75 3957144.75 3957144.75 3957144.75 3957144.75 3957144.75 N/A

Nayarit San Pedro Lagunillas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS $7,102 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
4373410.71 4373410.71 4366309.07 4373410.71 4373410.71 4373410.71 4327485.22 N/A

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
1539744.24 1539744.24 1532642.6 1539744.24 1539744.24 1539744.24 1539744.24 N/A

Pago de sueldos y liquidaciones a elementos 

seguridad publica

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
88206 88206 88206 88206 88206 88206 43800.3 N/A

falto realizar el pago por la cantidad de 

$44,405.70 material electrico y electronico

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
65067.82 65067.82 65067.82 65067.82 65067.82 65067.82 65067.82 N/A

Adquisicion de uniformes a elementos de 

seguridad publica

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 669453 669453 669453 669453 669453 669453 669453 N/A Pago servicio de alumbrado publico

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTA

92411.98 92411.98 92411.98 92411.98 92411.98 92411.98 92411.98 N/A Reparacion de Radio comunicación

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 1 - GASTO CORRIENTE 595 - CONCESIONES 29566 29566 29566 29566 29566 29566 29566 N/A

Gastos total ejercido en conceciones de Agua 

cantidad que fue retenida de participaciones

Nayarit San Pedro Lagunillas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO LAGUNILLAS 2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE 

TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

1888961.67 1888961.67 1888961.67 1888961.67 1888961.67 1888961.67 1887441.88 N/A
Falta realizar el pago de una retencion por la 

cantidad de $1,519.78

Nayarit Del Nayar 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. $1,801

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
24753990.27 24753990.27 24753990.27 24753990.27 24753990.27 24753990.27 24380426.66 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
4092093.98 4092093.98 4092093.98 4092093.98 4092093.98 4092093.98 4092093.98 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

812508.81 812508.81 812508.81 812508.81 812508.81 812508.81 812508.81 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 499577.33 499577.33 499577.33 499577.33 499577.33 499577.33 499577.33 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

8549.15 8549.15 8549.15 8549.15 8549.15 8549.15 8549.15 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
108451.3 108451.3 108451.3 108451.3 108451.3 108451.3 108451.3 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1642072.48 1642072.48 1642072.48 1642072.48 1642072.48 1642072.48 1642072.48 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
510228.32 510228.32 510228.32 510228.32 510228.32 510228.32 510228.32 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

124804.4 124804.4 124804.4 124804.4 124804.4 124804.4 124804.4 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
3510.16 3510.16 3510.16 3510.16 3510.16 3510.16 3510.16 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

1066200.72 1066200.72 1066200.72 1066200.72 1066200.72 1066200.72 1066200.72 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 2038724 2038724 2038724 2038724 2038724 2038724 1943846 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

319 - SERVICIOS 

INTEGRALES Y OTROS 

SERVICIOS

40000 40000 40000 40000 40000 40000 40000 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

52928 52928 52928 52928 52928 52928 52928 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

4294 4294 4294 4294 4294 4294 4294 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

129912.65 129912.65 129912.65 129912.65 129912.65 129912.65 129912.65 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
1188200 1188200 1188200 1188200 1188200 1188200 1188200 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

260972.16 260972.16 260972.16 260972.16 260972.16 260972.16 260972.16 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
1317011.79 1317011.79 1317011.79 1317011.79 1317011.79 1317011.79 1301492.68 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

508144.96 508144.96 508144.96 508144.96 508144.96 508144.96 508144.96 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
3957573.85 3957573.85 3957573.85 3957573.85 3957573.85 3957573.85 3694407.35 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

6200000 6200000 6200000 6200000 6200000 6200000 6200000 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

921 - INTERESES DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

188232.21 188232.21 188232.21 188232.21 188232.21 188232.21 188232.21 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT $443,368 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
240825337.68 240825337.68 240825337.68 240823864.01 240823864.01 240717864.01 240717864.01 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
51675253.01 51675253.01 51675253.01 51673779.34 51673779.34 51673779.34 51673779.34 N/A

$1,473.67 PAGADO DE CREDITO AL SALARIO, NO 

AFECTADOS EN GASTO. SE PAGARON RENDIMIENTOS 

IMPORTE PAGADO ES MAYOR

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

13100208.51 13100208.51 13100208.51 13100208.51 13100208.51 13100208.51 13100208.51 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

133 - HORAS 

EXTRAORDINARIAS
1107.04 1107.04 1107.04 1107.04 1107.04 1107.04 1107.04 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 950931.43 950931.43 950931.43 950931.43 950931.43 950931.43 950931.43 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
21220.75 21220.75 21220.75 21220.75 21220.75 21220.75 21220.75 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 21892002 21892002 21892002 21892002 21892002 21892002 21892002 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

392 - IMPUESTOS Y 

DERECHOS
14624952 14624952 14624952 14624952 14624952 14624952 14624952 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

851 - CONVENIOS DE 

REASIGNACIÓN
4466486.28 4466486.28 4466486.28 4466486.28 4466486.28 4466486.28 4466486.28 N/A

EN ESTA PARTIDA SE PAGARON RENDIMIENTOS POR LO 

QUE EL IMPORTE PAGADO ES MAYOR

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

94990606.83 94990606.83 94990606.83 94990606.83 94990606.83 94990606.83 94990606.83 N/A
EN ESTA PARTIDA SE PAGARON RENDIMIENTOS POR LO 

QUE EL IMPORTE PAGADO ES MAYOR

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

25122569.83 25122569.83 25122569.83 25122569.83 25122569.83 25016569.83 25016569.83 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FONDO IV 2017 MUNICIPIO DE TEPIC NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE 991 - ADEFAS 13980000 13980000 13980000 13980000 13980000 13980000 13980000 N/A

Nayarit Xalisco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO $54

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
28064573.88 18637936.79 0 18553417.41 18553417.41 18553417.41 18553417.41 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
0 1932618.56 0 1932618.56 1932618.56 1932618.56 1932618.56 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

0 66293.41 0 66293.41 66293.41 66293.41 66293.41 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 0 9009.91 0 9009.91 9009.91 9009.91 9009.91 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
0 3536954.4 0 3452435.02 3452435.02 3452435.02 3452435.02 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 0 5071038.67 0 5071038.67 5071038.67 5071038.67 5071038.67 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
190275 192530.04 0 192530.04 192530.04 192530.04 192530.04 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO 1 - GASTO CORRIENTE

394 - SENTENCIAS Y 

RESOLUCIONES POR 

AUTORIDAD COMPETENTE

0 392276 0 392276 392276 392276 392276 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO 1 - GASTO CORRIENTE

395 - PENAS, MULTAS, 

ACCESORIOS Y 

ACTUALIZACIONES

0 2016793 0 2016793 2016793 2016793 2016793 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

616 - OTRAS 

CONSTRUCCIONES DE 

INGENIERÍA CIVIL U OBRA 

PESADA

22453876.08 0 0 0 0 0 0 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN AYUNTAMIENTO DE XALIACO 2 - GASTO DE INVERSIÓN

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

5420422.8 5420422.8 0 5420422.8 5420422.8 5420422.8 5420422.8 N/A

Nayarit La Yesca 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
$16,050 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
8334980.88 8334980.88 8334980.88 8334980.88 8334980.88 8334980.88 8334980.88 N/A

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2123183.35 2123183.35 2123183.35 2123183.35 2123183.35 2123183.35 2123183.35 N/A NOMINA A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1650004 1650004 1650004 1650004 1650004 1650004 1650004 N/A ENERGIA ELECTRICA

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
1 - GASTO CORRIENTE

316 - SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

45000 45000 45000 45000 45000 45000 45000 N/A EQUIPO DE COMUNICACIÓN DE SEGURIDAD PUBLICA

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
1 - GASTO CORRIENTE

351 - CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

2401365.3 2401365.3 2401365.3 2401365.3 2401365.3 2401365.3 2401365.3 N/A MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

152169.83 152169.83 152169.83 152169.83 152169.83 152169.83 152169.83 N/A AMORTIZACION DE DEUDA PUBLICA

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
2 - GASTO DE INVERSIÓN

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

334928.96 334928.96 334928.96 334928.96 334928.96 334928.96 334928.96 N/A GRATIFICACION DE FIN DE AÑO

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
2 - GASTO DE INVERSIÓN 134 - COMPENSACIONES 204674 204674 204674 204674 204674 204674 204674 N/A COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
2 - GASTO DE INVERSIÓN

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

27500 27500 27500 27500 27500 27500 27500 N/A
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 

(PATRULLAS)

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

28760 28760 28760 28760 28760 28760 28760 N/A REHABILITACION DE ENERGIA ELECTRICA

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
1362472.67 1362472.67 1362472.67 1362472.67 1362472.67 1362472.67 1362472.67 N/A INFRAESTRUCTURA DE CARRETERAS

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN

H. XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 

NAYARIT
2 - GASTO DE INVERSIÓN

921 - INTERESES DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

4922.77 4922.77 4922.77 4922.77 4922.77 4922.77 4922.77 N/A
INTERESES DE LA DEUDA  INTERNA CON 

INSTITUCIONES

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNI-CIPIOS VEINTE 4 TRIMES-TRE 2 - GASTO DE INVERSIÓN

832 - APORTACIONES DE LA 

FEDERACIÓN A MUNICIPIOS
687672301 687672301 687672301 687672301 687672301 687672301 687672301 N/A

Nayarit Rosamorada 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. $3,305

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
19739028 19739028 19739027.71 19739027.71 19739027.71 19739027.71 19739027.71 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
9130219.93 9130219.93 9130219.93 9130219.93 9130219.93 9130219.93 9130219.93 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 1074280.25 1074280.25 1074280.25 1074280.25 1074280.25 1074280.25 1074280.25 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

2763842.8 2763842.8 2763842.8 2763842.8 2763842.8 2763842.8 2763842.8 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

253 - MEDICINAS Y 

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
1288444 1288444 1288444 1288444 1288444 1288444 1288444 N/A

8 de 11



ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
700000 700000 700000 700000 700000 700000 700000 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
500 500 500 500 500 500 500 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 500 500 500 500 500 500 500 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 1 - GASTO CORRIENTE

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTA

500 500 500 500 500 500 500 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
1100000 1100000 1100000 1100000 1100000 1100000 1100000 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

549 - OTROS EQUIPOS DE 

TRANSPORTE
500 500 500 500 500 500 500 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
50000 50000 50000 50000 50000 50000 50000 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
47500 47500 47500 47500 47500 47500 47500 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

1504122.26 1504122.26 1504122.26 1504122.26 1504122.26 1504122.26 1504122.26 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

921 - INTERESES DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

78618.76 78618.76 78618.47 78618.47 78618.47 78618.47 78618.47 N/A

Nayarit Huajicori 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
7344565.08 7344565.08 7344565.08 7344565.08 7344565.08 7344565.08 7344565.08 N/A

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2671545.32 2671545.32 2671545.32 2671545.32 2671545.32 2671545.32 2671545.32 N/A

PAGO DE NOMINA A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 

Y PROTECCION CIVIL

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
447430 447430 447430 447430 447430 447430 447430 N/A

PAGO DE NOMINA A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 

Y PROTECCION CIVIL

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

729949.44 729949.44 729949.44 729949.44 729949.44 729949.44 729949.44 N/A
PAGO DE NOMINA A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 

Y PROTECCION CIVIL

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
229156.39 229156.39 229156.39 229156.39 229156.39 229156.39 229156.39 N/A

PAGO DE NOMINA A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 

Y PROTECCION CIVIL

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
94176.86 94176.86 94176.86 94176.86 94176.86 94176.86 94176.86 N/A ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
420000 420000 420000 420000 420000 420000 420000 N/A ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
123400.59 123400.59 123400.59 123400.59 123400.59 123400.59 123400.59 N/A ADQUISICION DE UNIFORMES

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
40219.06 40219.06 40219.06 40219.06 40219.06 40219.06 40219.06 N/A HERRAMIENTAS MENORES PARA SEGURIDAD PUBLICA

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

134107.93 134107.93 134107.93 134107.93 134107.93 134107.93 134107.93 N/A ADQUISICION DE REFACCIONES PARA VEHICULOS

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1800295.12 1800295.12 1800295.12 1800295.12 1800295.12 1800295.12 1800295.12 N/A PAGO DE ENERGIA ELECTRICA

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
98176 98176 98176 98176 98176 98176 98176 N/A SERVICIOS DE CAPACITACION

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
355000 355000 355000 355000 355000 355000 355000 N/A ADQUISICION DE VEHICULO

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

198208.8 198208.8 198208.8 198208.8 198208.8 198208.8 198208.8 N/A AMORTIZACION DE LA DEUDA

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 FORTAMUN IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

2899.57 2899.57 2899.57 2899.57 2899.57 2899.57 2899.57 N/A AMORTIZACION DE LA DEUDA

Nayarit Acaponeta 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SEGURIDAD PUBLICA H AYUNTAMIENTO DE ACAPONETA NAYARIT $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
21723352.85 21723352.85 21723352.85 21723352.85 21723352.85 21723352.85 21723352.85 N/A

Nayarit Acaponeta 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SEGURIDAD PUBLICA H AYUNTAMIENTO DE ACAPONETA NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

833 - APORTACIONES DE LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS A 

LOS MUNICIPIOS

21723352.85 21723352.85 21723352.85 21723352.85 21723352.85 21723352.85 21723352.85 N/A

Nayarit Ruíz 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
14406736.16 14406736.16 14406736.16 14406736.16 14406736.16 14406736.16 14406736.16 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
5876595.7 5876595.7 5876595.7 5876595.7 5876595.7 5876595.7 5876595.7 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 468359.26 468359.26 468359.26 468359.26 468359.26 468359.26 468359.26 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
634673.68 634673.68 634673.68 634673.68 634673.68 634673.68 634673.68 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1046703.72 1046703.72 1046703.72 1046703.72 1046703.72 1046703.72 1046703.72 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

134401.08 134401.08 134401.08 134401.08 134401.08 134401.08 134401.08 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 3235640 3235640 3235640 3235640 3235640 3235640 3235640 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE 313 - AGUA 1567318 1567318 1567318 1567318 1567318 1567318 1567318 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
3792.24 3792.24 3792.24 3792.24 3792.24 3792.24 3792.24 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

170635.79 170635.79 170635.79 170635.79 170635.79 170635.79 170635.79 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

399 - OTROS SERVICIOS 

GENERALES
27793.6 27793.6 27793.6 27793.6 27793.6 27793.6 27793.6 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

799 - OTRAS EROGACIONES 

ESPECIALES
251823.09 251823.09 251823.09 251823.09 251823.09 251823.09 251823.09 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE 853 - OTROS CONVENIOS 290000 290000 290000 290000 290000 290000 290000 N/A

Nayarit Ruíz 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FORTAMUN I005 SIN IDENTIFICAR AYUNTAMIENTO DE RUIZ NAYARIT 1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

699000 699000 699000 699000 699000 699000 699000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAM ASISTENCIA SOCIAL I006 FAM ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE NAYARIT 

33-4

1 - GASTO CORRIENTE
441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
92738794 92738794 92738794 92738794 92738794 92738794 92738794 N/A

SE EJERCIO EL RECURSO AL 100 %.  LOS 

RENDIMIENTOS GENERADOS POR $63,225.00 SE 

REINTEGRARAN A LA TESOFE EN LOS PRIMEROS 15 

DIAS DEL MES DE ENERO 2018

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007 FAM BASICA INI FE-4 TRI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

415 - TRANSFERENCIAS 

INTERNAS OTORGADAS A 

ENTIDADES PARAESTATALES 

NO EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

201312620 201312620 201312620 201312620 201312620 201312620 201312620 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES 

FAM BASICA 2017

INSTITUTO NAYARITA PARA 

INFRAESTRUCTURA FISICA EDTIVA
$1,081,809 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
173848461.4 173848461.4 173848461.4 164183763.39 51865003.08 51865003.08 51865003.08 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

BÁSICA
I007

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES 

FAM BASICA 2017

INSTITUTO NAYARITA PARA 

INFRAESTRUCTURA FISICA EDTIVA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
173848461.4 173848461.4 173848461.4 164183763.39 51865003.08 51865003.08 51865003.08 N/A PROGRAMA EN PROCESO

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
.UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE NAYARIT¿ 2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

3000000 3971640.64 3971640.64 3884697.37 1553878.95 1553878.95 0 N/A
COMPROMETIDO SEGUN CONTRATOS INIFE-ADQ-EST-

2017-AD-012 , INIFE-ADQ-EST-2017-LP-009

Nayarit Xalisco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

FAM Infraestructura Educativa 

Media Superior y Superior
.Universidad Tecnológica de Nayarit¿ $346

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3000000 3971640.64 3971640.64 3884697.37 1553878.95 1553878.95 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008 FAM MEDIA SUP YSUPERIOR UAN E INIFE-4 TRMI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

415 - TRANSFERENCIAS 

INTERNAS OTORGADAS A 

ENTIDADES PARAESTATALES 

NO EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

34512252 34512252 34512252 34512252 34512252 34512252 34512252 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES 

FAM MEDIA SUPERIOR 2017

INSTUTO NAYARITA INFRAESTRUCTURA 

FISICA EDUCATIVA
$19,581 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3000079.6 3000079.6 3000079.6 3000079.6 349152.23 349152.23 349152.23 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES 

FAM MEDIA SUPERIOR 2017

INSTUTO NAYARITA INFRAESTRUCTURA 

FISICA EDUCATIVA
2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
3000079.6 3000079.6 3000079.6 3000079.6 349152.23 349152.23 349152.23 N/A

Nayarit Bahía de Banderas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR

UNIVERSIDAD TECNOL¿GICA DE BAH¿A DE 

BANDERAS+
2 - GASTO DE INVERSIÓN

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

0 1516.47 1516.47 1516.47 1516.47 1516.47 0 N/A cifras cuarto trimestre 2017

Nayarit Bahía de Banderas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR

UNIVERSIDAD TECNOL¿GICA DE BAH¿A DE 

BANDERAS+
2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA 

Y ESTANTERÍA
510980 510980 510980 483140 483140 483140 0 N/A cifras cuarto trimestre 2017

Nayarit Bahía de Banderas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR

UNIVERSIDAD TECNOL¿GICA DE BAH¿A DE 

BANDERAS+
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

1339037.81 2366811.18 2366811.17 2284110.13 2284110.13 2284110.13 306831.6 N/A cifras cuarto trimestre 2017

Nayarit Bahía de Banderas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR

UNIVERSIDAD TECNOL¿GICA DE BAH¿A DE 

BANDERAS+
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
60030 494580.24 494580.24 494580.24 494580.24 494580.24 0 N/A cifras cuarto trimestre 2017

Nayarit Bahía de Banderas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR

UNIVERSIDAD TECNOL¿GICA DE BAH¿A DE 

BANDERAS+
2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
277855.03 420587.48 420587.48 384634.2 384634.2 384634.2 0 N/A cifras cuarto trimestre 2017

Nayarit Bahía de Banderas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR

UNIVERSIDAD TECNOL¿GICA DE BAH¿A DE 

BANDERAS+
2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
464705.84 503097.28 503097.28 492197.36 492197.36 492197.36 0 N/A cifras cuarto trimestre 2017

Nayarit Bahía de Banderas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR

UNIVERSIDAD TECNOL¿GICA DE BAH¿A DE 

BANDERAS+
2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

1469723.48 1491296 1491296 1491296 1491296 1491296 0 N/A cifras cuarto trimestre 2017

Nayarit Bahía de Banderas 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA 

SUPERIOR Y SUPERIOR

UNIVERSIDAD TECNOL¿GICA DE BAH¿A DE 

BANDERAS+
2 - GASTO DE INVERSIÓN 569 - OTROS EQUIPOS 1023752.8 1023752.8 1023752.8 899000 899000 899000 0 N/A cifras cuarto trimestre 2017

Nayarit Bahía de Banderas 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33

FAM INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
I008

Infraestructura Educativa Media 

Superior y Superior

UNIVERSIDAD TECNOL¿GICA DE BAH¿A DE 

BANDERAS+
$3,888

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
5146084.96 6812621.45 6812621.44 6530474.4 6530474.4 6530474.4 306831.6 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
22948354.58 22948354.58 22948354.58 22948354.58 22948354.58 22948354.58 22948354.58 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
534524.66 534524.66 534524.66 534524.66 534524.66 534524.66 534524.66 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
1430.4 1430.4 1430.4 1430.4 1430.4 1430.4 1430.4 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

2899756.52 2899756.52 2899756.52 2899756.52 2899756.52 2899756.52 2899756.52 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

7480981.5 7480981.5 7480981.5 7480981.5 7480981.5 7480981.5 7480981.5 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 324702.3 324702.3 324702.3 324702.3 324702.3 324702.3 324702.3 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
3237490.56 3237490.56 3237490.56 3237490.56 3237490.56 3237490.56 3237490.56 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
1285635.34 1285635.34 1285635.34 1285635.34 1285635.34 1285635.34 1285635.34 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
985850.56 985850.56 985850.56 985850.56 985850.56 985850.56 985850.56 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
204499.99 204499.99 204499.99 204499.99 204499.99 204499.99 204499.99 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
5563421.7 5563421.7 5563421.7 5563421.7 5563421.7 5563421.7 5563421.7 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 1521348.77 1521348.77 1521348.77 1521348.77 1521348.77 1521348.77 1521348.77 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

740835.7 740835.7 740835.7 740835.7 740835.7 740835.7 506976.63 N/A 233859.07

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

1854.41 1854.41 1854.41 1854.41 1854.41 1854.41 1854.41 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

527203.64 527203.64 527203.64 527203.64 527203.64 527203.64 527203.64 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

216 - MATERIAL DE 

LIMPIEZA
492440.11 492440.11 492440.11 492440.11 492440.11 492440.11 360793.46 N/A 131646.65

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

11286.49 11286.49 11286.49 11286.49 11286.49 11286.49 11286.49 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

223 - UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN
81.34 81.34 81.34 81.34 81.34 81.34 81.34 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

232 - INSUMOS TEXTILES 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA 

PRIMA

382.1 382.1 382.1 382.1 382.1 382.1 382.1 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

242 - CEMENTO Y PRODUCTOS 

DE CONCRETO
39463.2 39463.2 39463.2 39463.2 39463.2 39463.2 39463.2 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

244 - MADERA Y PRODUCTOS 

DE MADERA
3487.76 3487.76 3487.76 3487.76 3487.76 3487.76 3487.76 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
141298.66 141298.66 141298.66 141298.66 141298.66 141298.66 141298.66 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

247 - ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN
33856.87 33856.87 33856.87 33856.87 33856.87 33856.87 33856.87 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

248 - MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
998.88 998.88 998.88 998.88 998.88 998.88 998.88 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

249 - OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 

Y REPARACIÓN

132521.29 132521.29 132521.29 132521.29 132521.29 132521.29 132521.29 N/A

9 de 11



ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

252 - FERTILIZANTES, 

PESTICIDAS Y OTROS 

AGROQUÍMICOS

17077.62 17077.62 17077.62 17077.62 17077.62 17077.62 17077.62 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

254 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

1463.35 1463.35 1463.35 1463.35 1463.35 1463.35 1463.35 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
159576.3 159576.3 159576.3 159576.3 159576.3 159576.3 159576.3 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
313.2 313.2 313.2 313.2 313.2 313.2 313.2 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

165 165 165 165 165 165 165 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

273 - ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS
8962.86 8962.86 8962.86 8962.86 8962.86 8962.86 8962.86 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

291 - HERRAMIENTAS 

MENORES
24658.77 24658.77 24658.77 24658.77 24658.77 24658.77 24658.77 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

292 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

487.2 487.2 487.2 487.2 487.2 487.2 487.2 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

293 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

4575.33 4575.33 4575.33 4575.33 4575.33 4575.33 4575.33 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

187758.53 187758.53 187758.53 187758.53 187758.53 187758.53 179701.07 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

3264.82 3264.82 3264.82 3264.82 3264.82 3264.82 3264.82 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 1564110.43 1564110.43 1564110.43 1564110.43 1564110.43 1564110.43 1564110.43 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE 312 - GAS 8169.63 8169.63 8169.63 8169.63 8169.63 8169.63 8169.63 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
189743.36 189743.36 189743.36 189743.36 189743.36 189743.36 189743.36 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

17908 17908 17908 17908 17908 17908 17908 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
143709.49 143709.49 143709.49 143709.49 143709.49 143709.49 143709.49 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

327 - ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES
9222 9222 9222 9222 9222 9222 9222 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 

IMPRESIÓN

20775.6 20775.6 20775.6 20775.6 20775.6 20775.6 20775.6 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

352 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

8955.2 8955.2 8955.2 8955.2 8955.2 8955.2 8955.2 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

2433.68 2433.68 2433.68 2433.68 2433.68 2433.68 2433.68 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

359 - SERVICIOS DE 

JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
1165 1165 1165 1165 1165 1165 1165 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 74834.6 74834.6 74834.6 74834.6 74834.6 74834.6 74834.6 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 28858.29 28858.29 28858.29 28858.29 28858.29 28858.29 28858.29 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 476 476 476 476 476 476 476 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

382 - GASTOS DE ORDEN 

SOCIAL Y CULTURAL
32439.2 32439.2 32439.2 32439.2 32439.2 32439.2 32439.2 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA I009 EDUCACION TECNOLOGICA CONALEP-4 1 - GASTO CORRIENTE

383 - CONGRESOS Y 

CONVENCIONES
6582.1 6582.1 6582.1 6582.1 6582.1 6582.1 6582.1 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
11264269.84 11493990.65 11493990.65 11493990.65 10915431.95 10915431.95 10915431.95 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

121 - HONORARIOS 

ASIMILABLES A SALARIOS
765055 765055 765055 765055 738485.15 738485.15 738485.15 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

11200 11000 11000 11000 9412.48 9412.48 9412.48 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

2133154.72 2135654.72 2135654.72 2135654.72 2130438.49 2130438.49 2130438.49 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
1719012.88 1735721.62 1735721.62 1735721.62 1728109.31 1728109.31 1728109.31 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
663000 663000 663000 663000 657355.39 657355.39 657355.39 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
345000 396834.9 396834.9 396834.9 311380.72 311380.72 311380.72 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
294000 294000 294000 294000 233689.81 233689.81 233689.81 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
14741431.76 15413652.58 15413652.58 15413652.58 14743138.24 14743138.24 14743138.24 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
194800 307332.16 307332.16 307332.16 244295.74 244295.74 244295.74 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 694612.8 661498.81 661498.81 661498.81 590351.38 590351.38 590351.38 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

211 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

473000 613995.54 613995.54 613995.54 613995.54 613995.54 613995.54 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

212 - MATERIALES Y ÚTILES 

DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

215000 285000 285000 285000 285000 285000 285000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

214 - MATERIALES, ÚTILES 

Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

206000 277000 277000 277000 277000 277000 277000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

216 - MATERIAL DE 

LIMPIEZA
193725 233525 233525 233525 233525 233525 233525 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

221 - PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS

215000 215000 215000 214996.02 214996.02 214996.02 214996.02 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

243 - CAL, YESO Y 

PRODUCTOS DE YESO
12000 11999.49 11999.49 11999.49 11999.49 11999.49 11999.49 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

246 - MATERIAL ELÉCTRICO 

Y ELECTRÓNICO
30000 58375.25 58375.25 58375.25 58375.25 58375.25 58375.25 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

261 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
1195000 1260900 1260900 1260892.42 1260892.42 1260892.42 1260892.42 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
28000 56997.73 56997.73 56997.73 56997.73 56997.73 56997.73 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

294 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

35000 34811.6 34811.6 34811.6 34811.6 34811.6 34811.6 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

296 - REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

150000 230257.42 230257.42 230257.42 230257.42 230257.42 230257.42 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE 311 - ENERGÍA ELÉCTRICA 275000 311000 311000 306203 306203 306203 306203 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

314 - TELEFONÍA 

TRADICIONAL
156000 156150.82 156150.82 156150.82 156150.82 156150.82 156150.82 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

318 - SERVICIOS POSTALES 

Y TELEGRÁFICOS
20000 9877.92 9877.92 9877.92 9877.92 9877.92 9877.92 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

322 - ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS
2136000 2076577.91 2076577.91 2076577.91 2076577.91 2076577.91 2076577.91 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

323 - ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

168000 212599.57 212599.57 212599.57 212599.57 212599.57 212599.57 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

331 - SERVICIOS LEGALES, 

DE CONTABILIDAD, 

AUDITORÍA Y RELACIONADOS

1682263 1540360.64 1540360.64 1528501.69 1528501.69 1528501.69 1528501.69 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

333 - SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 

TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

559465 513484.22 513484.22 513484.17 513484.17 513484.17 513484.17 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
20000 19000 19000 19000 19000 19000 19000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

335 - SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 

Y DESARROLLO

626066 505626.93 505626.93 498966.61 498966.61 498966.61 498966.61 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

336 - SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 

IMPRESIÓN

265000 273200 273200 273200 273200 273200 273200 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
4000 4000 4000 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

355 - REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

365000 401771.68 401771.68 401771.68 401771.68 401771.68 401771.68 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE 371 - PASAJES AÉREOS 100000 61507.28 61507.28 61507.28 61507.28 61507.28 61507.28 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE 372 - PASAJES TERRESTRES 74200 74200 74200 66579 66579 66579 66579 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE 375 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 1132000 932000 932000 917117.92 917117.92 917117.92 917117.92 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

392 - IMPUESTOS Y 

DERECHOS
75188 41688 41688 37275.08 37275.08 37275.08 37275.08 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAETA EDUCACIÓN DE ADULTOS I010 FONDO VII FAETA INEA 4TO

INSTITUTO NAYARITA DE EDUCACIÓN PARA 

ADULTOS 4
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
7013650 7013650 7013650 6026262 6026262 6026262 6026262 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

255 - MATERIALES, 

ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO

969092 969092 969092 969092 873690.84 873690.84 873690.84 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

259 - OTROS PRODUCTOS 

QUÍMICOS
7121800 7121800 7121800 7121800 7119152 7119152 7119152 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

271 - VESTUARIO Y 

UNIFORMES
12431600 12431600 12431600 12431600 12427660 12427660 12427660 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

272 - PRENDAS DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

1487037 1487037 1487037 1487037 1485995.29 1485995.29 1485995.29 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

6565619.8 6565619.8 6565619.8 6565619.8 6525539.45 6525539.45 6525539.45 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

331 - SERVICIOS LEGALES, 

DE CONTABILIDAD, 

AUDITORÍA Y RELACIONADOS

700000 700000 700000 700000 700000 700000 700000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

334 - SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN
14217000 14217000 14217000 14217000 13350000 13350000 13350000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

339 - SERVICIOS 

PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

795000 795000 795000 795000 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

353 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA 

DE LA INFORMACIÓN

1254426.07 1254426.07 1254426.07 1254426.07 986895.87 986895.87 986895.87 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

357 - INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTA

16607006.12 16607006.12 16607006.12 16607006.12 10625647.81 10625647.81 10625647.81 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

511 - MUEBLES DE OFICINA 

Y ESTANTERÍA
1435055.83 1435055.83 1435055.83 1435055.83 1432408.35 1432408.35 1432408.35 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

13057861.61 13055151.88 13055151.88 13055151.88 12600393.02 12600393.02 12600393.02 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
1298000 1298000 1298000 1298000 1282811.4 1282811.4 1282811.4 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

521 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
367080 367080 367080 367080 365881.54 365881.54 365881.54 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

523 - CÁMARAS 

FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO
204742 204742 204742 204742 204623.35 204623.35 204623.35 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

531 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
1796163.48 1796163.48 1796163.48 1796163.48 1782629.95 1782629.95 1782629.95 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

532 - INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO
443130 443130 443130 443130 437059.97 437059.97 437059.97 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO 

TERRESTRE
9343631.52 9343631.52 9343631.52 9343631.52 9171288.84 9171288.84 9171288.84 N/A

10 de 11



ENTIDAD: Nayarit
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

OBSERVACIONES

Entidad Municipio Tipo de Registro Ciclo de Recurso Tipo de Recurso Descripción Ramo Clave Ramo Descripción Programa Clave Programa Programa Fondo Convenio - Específico Dependencia Ejecutora Rendimiento Financiero Reintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP

 Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

Descripción de Programas Presupuestarios PARTIDA AVANCE FINANCIERO

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

562 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
12859 12859 12859 12859 12858.95 12858.95 12858.95 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

565 - EQUIPO DE 

COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN

2736698.81 2316684.15 2316684.15 2316684.15 2311659.21 2311659.21 2311659.21 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

46809 46809 46809 46809 46527.6 46527.6 46527.6 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

567 - HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA
13979 13979 13979 13979 13978 13978 13978 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN 591 - SOFTWARE 478586.13 478586.13 478586.13 478586.13 464228.54 464228.54 464228.54 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

597 - LICENCIAS 

INFORMÁTICAS E 

INTELECTUALES

330757.73 753482.12 753482.12 753482.12 686008.15 686008.15 686008.15 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FASP I011 SIN IDENTIFICAR S.E.S.P. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
31151456.9 31151456.9 31151456.9 31151456.9 8271483.67 8271483.67 8271483.67 N/A

Nayarit Tepic 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 (FAFEF) 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD $32 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
2000000 2000000 2000000 1984001.82 1984001.82 1984001.82 1984001.82 N/A

Nayarit Tepic 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 (FAFEF) 2017 SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT SALUD 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
2000000 2000000 2000000 1984001.82 1984001.82 1984001.82 1984001.82 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
662130 662130 662130 662130 662130 662130 662130 N/A

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

623 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

605356 605356 605356 605356 605356 605356 605356 N/A AGUA Y SANEAMIENTO

Nayarit Ixtlán del Río 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF H AYUNTAMIENTO DE IXTLAN DEL RIO. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

624 - DIVISIÓN DE 

TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

56774 56774 56774 56774 56774 56774 56774 N/A URBANIZACION

Nayarit La Yesca 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF H XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
1722000 1707958.79 1707958.79 1707958.79 1707958.78 1707958.78 1707958.78 N/A

Nayarit La Yesca 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF H XXXI AYUNTAMIENTO DE LA YESCA 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

1722000 1707958.79 1707958.79 1707958.79 1707958.78 1707958.78 1707958.78 N/A

Nayarit Rosamorada 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 $1,236

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
3958797 3958797 3948517.12 3948517.23 3948517.12 3948517.12 3948517.12 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

2078269 2078269 2072286.96 2072287.06 2072286.96 2072286.96 2072286.96 N/A

Nayarit Rosamorada 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF MUNICIPIO DE ROSAMORADA 04 2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
1880528 1880528 1876230.16 1876230.17 1876230.16 1876230.16 1876230.16 N/A

Nayarit Del Nayar 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. $67

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
879067 879067 879067 878007.85 878007.85 878007.85 867661.79 N/A

Nayarit Del Nayar 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF MUNICIPIO DEL NAYAR 04 TRIM. 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
879067 879067 879067 878007.85 878007.85 878007.85 867661.79 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

317 - SERVICIOS DE ACCESO 

DE INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

572569.04 572569.04 572569.04 572569.04 572569.04 572569.04 572569.04 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

411 - ASIGNACIONES 

PRESUPUESTARIAS AL PODER 

EJECUTIVO

8016091 8016091 8016091 8016091 8016091 8016091 8016091 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

415 - TRANSFERENCIAS 

INTERNAS OTORGADAS A 

ENTIDADES PARAESTATALES 

NO EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

55050065.39 55050065.39 55050065.39 55050065.39 55050065.39 55050065.39 55050065.39 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

422 - TRANSFERENCIAS 

OTORGADAS PARA ENTIDADES 

PARAESTATALES 

EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

582903.83 582903.83 582903.83 582903.83 582903.83 582903.83 582903.83 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

441 - AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
272927.33 272927.33 272927.33 0 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE 451 - PENSIONES 200000000 200000000 200000000 200000000 200000000 200000000 200000000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

911 - AMORTIZACIÓN DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

77285736 77285736 77285736 77285736 77285736 77285736 77285736 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
1 - GASTO CORRIENTE

921 - INTERESES DE LA 

DEUDA INTERNA CON 

INSTITUCIONES DE CRÉDITO

57039563 57039563 57039563 57039563 57039562.66 57039562.66 57039562.66 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

3386459.55 3386459.55 3386459.55 3386459.55 3386459.55 3386459.55 3386459.55 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

519 - OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN
81226.91 81226.91 81226.91 81226.91 81226.91 81226.91 81226.91 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

566 - EQUIPOS DE 

GENERACIÓN ELÉCTRICA, 

APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

619498 619498 619498 619498 619498 619498 619498 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
8894172.95 8894172.95 8894172.95 8894172.95 5682377.45 5682377.45 5682377.45 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

1355991.11 1355991.11 1355991.11 1355991.11 0 0 0 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN

615 - CONSTRUCCIÓN DE 

VÍAS DE COMUNICACIÓN
8309954.79 8309954.79 8309954.79 8309954.79 1837640.04 1837640.04 1837640.04 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF

SAF-CEA-SALUD-SOP-MPIOS-SEPLA 2017 

4TO. TRIMESTRE
2 - GASTO DE INVERSIÓN 853 - OTROS CONVENIOS 26787953.1 26787953.1 26787953.1 26787953.1 26787953.1 26787953.1 26787953.1 N/A

Nayarit Huajicori 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
926807 922414 922414 922414 922414 922414 922414 N/A

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 FAFEF IV H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

612 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
926807 922414 922414 922414 922414 922414 922414 N/A

EL IMPORTE DEVENGADO, EJERCIDO Y PAGADO ES DE 

$ 922,414.57

Nayarit Xalisco 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 PROMOCION Y DESARROLLO DEL DEPORTE MUNICIPIO DE XALISCO F $533

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
0 2121266 0 2119948 2119948 2119948 2119948 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 PROMOCION Y DESARROLLO DEL DEPORTE MUNICIPIO DE XALISCO F 2 - GASTO DE INVERSIÓN

341 - SERVICIOS 

FINANCIEROS Y BANCARIOS
0 1500 0 182 182 182 182 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 PROMOCION Y DESARROLLO DEL DEPORTE MUNICIPIO DE XALISCO F 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

0 1319766 0 1319766 1319766 1319766 1319766 N/A

Nayarit Xalisco 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FAFEF I012 PROMOCION Y DESARROLLO DEL DEPORTE MUNICIPIO DE XALISCO F 2 - GASTO DE INVERSIÓN

622 - EDIFICACIÓN NO 

HABITACIONAL
0 800000 0 800000 800000 800000 800000 N/A

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

113 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL PERMANENTE
2076642846.61 2001615270.88 2001615270.88 1739663730.22 1739663730.22 1739663730.22 1739663730.22 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

122 - SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL
14898833.33 15004308.06 15004308.06 9949574.48 9949574.48 9949574.48 9949574.48 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

131 - PRIMAS POR AÑOS DE 

SERVICIOS EFECTIVOS 

PRESTADOS

19716514.92 20960412.3 20960412.3 15882976.9 15882976.9 15882976.9 15882976.9 N/A
CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

132 - PRIMAS DE 

VACACIONES, DOMINICAL Y 

GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

693189402.36 731331282.22 731331282.22 342998167.63 342998167.63 339132210.89 339132210.89 N/A
CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE 134 - COMPENSACIONES 94658326.87 97385184.73 97385184.73 43510070.47 43510070.47 43510070.47 43510070.47 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

141 - APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL
275788723.67 275788723.67 275788723.67 205976520.68 205976520.68 205976520.68 205976520.68 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

142 - APORTACIONES A 

FONDOS DE VIVIENDA
98643472.2 98643472.2 98643472.2 63407881.42 63407881.42 63407881.42 63407881.42 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

143 - APORTACIONES AL 

SISTEMA PARA EL RETIRO
39477009.82 39477009.82 39477009.82 25363148.02 25363148.02 25363148.02 25363148.02 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

144 - APORTACIONES PARA 

SEGUROS
38480848.02 38480848.02 38480848.02 29609440.6 29609440.6 26684642.05 26684642.05 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES 4723000 47462941.53 47462941.53 0 0 0 0 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

153 - PRESTACIONES Y 

HABERES DE RETIRO
4432780.73 4838547.6 4838547.6 1054894.44 1054894.44 1054894.44 1054894.44 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

154 - PRESTACIONES 

CONTRACTUALES
1115709409.57 1147815947.84 1147815947.84 969997905.35 969997905.35 969997905.35 969997905.35 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE

159 - OTRAS PRESTACIONES 

SOCIALES Y ECONÓMICAS
40245079.96 40329478.25 40329478.25 34255804.2 34255804.2 34255804.2 34255804.2 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Gobierno de la Entidad 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2
APORTACIONES FEDERALES PARA 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
33 FONE SERVICIOS PERSONALES I013 SIN IDENTIFICAR

SEPEN CUARTO TRIMESTRE SERVICIOS 

PERSONALES
1 - GASTO CORRIENTE 171 - ESTÍMULOS 42350880.94 42563643.41 42563643.41 3632903.05 3632903.05 3632903.05 3632903.05 N/A

CIFRAS PREELIMINARES YA QUE NO SE HA ENTREGADO 

CUENTA PUBLICA

Nayarit Huajicori 1.- PROGRAMA PRESUPUESTARIO 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA 

INDIGENA IV
H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI $0 $0

TOTAL DEL PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO
9916024 9916024 9764274.06 9863911.76 9764274.04 9764274.04 9764274.04 N/A

Nayarit Huajicori 2.- PARTIDA 2017 APORTACIONES FEDERALES - 2 ENTIDADES NO SECTORIZADAS 47
PROGRAMA DE 

INFRAESTRUCTURAINDÍGENA
S179

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA 

INDIGENA IV
H. AYUNTAMIENTO DE HUAJICORI 2 - GASTO DE INVERSIÓN

613 - CONSTRUCCIÓN DE 

OBRAS PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA, 

PETRÓLEO, GAS, 

ELECTRICIDAD Y 

TELECOMUNICACIONES

9916024 9916024 9764274.06 9863911.76 9764274.04 9764274.04 9764274.04 N/A

11 de 11


